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اینترنت ناجی یا جاسوس؟
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02  جمله آخرین گزارش مرکز پژوهش های مجلس از 
تولیدات صنعتی را زیر ذره بین می برد؛   

 آب شدن رشد فلزات
 در تابستان داغ

رهبر انقلاب در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

رژیم صهیونیستی هرکاری بکند نمی تواند 
شکست مفتضحانه خود را جبران کند

 تحلیل جمله از آخرین متغیرهای اثرگذار بر رخدادهای 
منطقه و »جنگ غزهّ« و احتمال گسترش جنگ؛

چرا صلح هنر است

نگاهی به افزایش احتمال همگانی شدن اینترنت آزاد ماهواره ای 
در جهان و نگرانی مرکز پژوهش های مجلس از این اتفاق؛
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رهبرانقلابدردیداربانخبگانواستعدادهایبرترعلمی:

رژیم صهیونیستی هرکاری بکند نمی تواند شکست 
مفتضحانه خود را جبران کند

دادستانکلکشور:

شاهدیکرشدوشکوفایی
بینظیردرعرصههایمختلف

کشورهستیم

دومین جلســه ســتاد مرکزی پیشگیری و رســیدگی به جرائم انتخاباتی 
کشــور به ریاســت حجت الاســام و المســلمین موحدی دادســتان کل 
کشور و با حضور جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از قوع جرم قوه 

قضاییه و دبیر ستاد و سایر اعضا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی دادســتانی کل کشور، موحدی در این نشست 
به موضوع انتخابات پیش رو و اهمیت مشارکت گسترده مردم در این 
انتخابــات پرداخــت و گفت: امیدوار هســتیم با مشــارکت بــالای مردم 
یک انتخابات باشکوه را شاهد بوده و دشمنان نظام مقدس جمهوری 

اسامی ایران همچون گذشته سرشکسته و مایوس گردند.
دادستان کل کشور افزود: در آموزه های دین مبین اسام بر این موضوع 
تاکید گردیده اســت که اگر فــردی توان انجام مســئولیتی را ندارد نباید 
آن مســئولیت و تکلیــف را بپذیــرد. لــذا هر فــردی در ابتدا بایــد خود را 
توان سنجی کند که آیا قدرت انجام آن تکلیف مهم را دارد یا خیر؟ این 
توانمندی باید در بخش های مختلف وجود داشــته باشد و فرد ضمن 
احســاس ادای تکلیــف، از توانمندی هــای علمــی، اجتماعــی، روحی، 

فکری، انگیزشی و اندیشه نیز برخوردار باشد.
 موحدی در ادامه توصیه هایی  هم به مســئولان به ویژه برگزارکنندکان 
انتخابات داشــت و اظهار کرد: قبل از پیروزی انقاب اســامی بســیاری 
از کســانی کــه دارای توانمنــدی و ویژگــی هــای بــارز مدیریتــی بودنــد 
بــرای خدمــت به کشــور هیچگونــه احســاس تکلیفی نداشــتند، چراکه 
حکومــت را طاغوتــی و فاقــد مشــروعیت می دانســتند، امــا بــا پیروزی 
انقــاب اســامی افــرادی همچــون شــهید آیت الله بهشــتی، شــهدای 
محــراب و دیگر عزیزان به میدان خدمت رســانی آمــده و با جان و مال 
 و اندیشــه و هرآنچه که داشتند به نظام نوپای جمهوری اسامی کمک 

و مساعدت کردند.
بــه برخــی  از ســخنان خــود  دادســتان کل کشــور در بخــش دیگــری 
دستاوردهای کشــور در حوزه های مختلف اشاره کرد و گفت: بحمدالله 
پس از پیروزی انقاب اسامی ایران شاهد یک رشد و شکوفایی بی نظیر 
در کشــور در عرصه های مختلف هســتیم که امــروز می توانیم با افتخار 
بگوییم در بسیاری از این حوزه ها جزو پنج یا ده کشور برتر دنیا هستیم.
دادســتان کل کشــور در بخش پایانی ســخنان خود گفت: ســتاد مرکزی 
پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی باید بر طبق قانون عمل کرده 
و ستادهای استانی و شهرستانی هم به موازات ستاد مرکزی به وظایف 
خود عمل کنند. ضرورت دارد ســتادهای استانی و شهرستانی برگزاری 
جلســات خــود را با جدیت بیشــتری ادامه داده و ســتادهای غیر فعال 

جلسات خود را هرچه زودتر آغاز نمایند.

رهبر انقاب اســامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر 
علمی تاکید کردند که اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان 

جلوی مقاومت را گرفت.
به گزارش ایســنا، حضــرت آیت الله خامنــه ای، رهبر معظم 
انقــاب اســامی، در دیــدار حــدود هــزار نفــر از نخبــگان و 
اســتعدادهای برتــر علمی کشــور، خواســتار یک جهــش تازه 
و مبتکرانــه علمــی و ورود بــه فصــل تــازه ای از فعالیت هــای 
نوآورانــه در مراکــز و محیط هــای علمی-دانشــگاهی شــدند. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به جنایت های 
رژیــم صهیونیســتی در نسل کشــی مــردم فلســطین در غزه، 
قطــع ضروری بمباران هــا را مورد تأکیــد قرار دادند و با اشــاره 
بــه نقش ملمــوس آمریکایی هــا در سیاســت گذاری اقدامات 
صهیونیســت ها، گفتنــد: ملت هــای مســلمان و حتــی مردم 
غیرمســلمان جهــان از جنایــات جــاری رژیــم اشــغالگر جداً 
عصبانی هستند و اگر این وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان 
جهــان و نیروهــای مقاومــت بی تاب می شــوند و دیگر کســی 

نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.
رهبــر انقــاب، قضایــای جــاری فلســطین را جنایــت عیــان 
رژیم صهیونیســتی و نسل کشی آشــکار در مقابل چشم همه 
جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مســئولان برخی کشورها 
در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینی ها 
غیرنظامیــان را کشــته اند؟ این حــرف خاف واقع اســت چرا 
که ســاکنان شــهرک ها غیرنظامی نیســتند و مســلح هســتند 
ولــی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشــته 
 شــدند و چــه تعــداد از غیرنظامیــان فلســطینی ایــن روزهــا 

به شهادت رسیده اند؟
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: رژیــم غاصب صد برابر 
آن تعــداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی 
را در این چند روز کشــته است و با بمباران مراکز پر جمعیت و 
ساختمان هایی که می داند محل سکونت غیرنظامیان است، 
جلوی چشــم مردم دنیا در حال جنایت است.ایشان با تأکید 
بــر اینکه دولــت غاصب صهیونیســتی به علت ایــن جنایات 
قطعاً باید محاکمه شود، دولت آمریکا را مسئول سیاست های 
رژیم غاصب دانســتند و افزودند: بر اساس اطاعات متعدد، 
سیاســتگذار و تنظیم کننده سیاســت جاریِ ایــن روزهای رژیم 
صهیونیســتی، آمریکایی هــا هســتند و آمریــکا در ایــن قضیه 

مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.
رهبر انقــاب با تأکید بر اینکه بمباران ها باید فوراً قطع شــود، 
اجتماعات ملت های مســلمان در کشــورهای اسامی و حتی 
غیرمســلمانان در آمریــکا و اروپــا را نشــانه عصبانیــت جدی 
ملت ها از جنایات رژیم صهیونیســتی برشمردند و گفتند: اگر 
ایــن جنایات ادامه پیــدا کند، مســلمانان و نیروهای مقاومت 
بی تاب می شــوند و دیگر کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. 
این واقعیت را باید بدانند و این توقع را مطرح نکنند که نگذارید 

فان گروه فان کار را انجام دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته رژیم صهیونیســتی 
هر کاری بکند نمی تواند شکست مفتضحانه خود در این قضیه 
را جبران کند.در ابتــدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از ســخنان ۷ نفــر از نخبگان عرصه های خــودرو، فناوری 
کوانتوم، کشــاورزی، مبارزه با آلودگی هــوا، عدالت اقتصادی-

اجتماعی، طب ســنتی و زیســت بوم دانش بنیان کشور، توجه 
مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات مورد نظر نخبگان 
و پیوند جامعه نخبگانی کشور با مدیران جوان سطوح مختلف 

دولت را ضروری خواندند.ایشــان با اشــاره به آغاز یک جهش 
علمی و تحرک و جوشش پرثمر در محیط های دانشگاهی در 
حدود ۲دهه قبل، گفتند: افزایش ســرعت رشد علمی کشور و 
رســیدن آن به ۱۲ برابر متوسط ســرعت رشد جهانی، از نتایج 
مبــارک آن حرکت بــود و اکنون نخبگان، دانشــجویان و مراکز 
علمی-دانشــگاهی کشــور باید خود را برای یــک خیز جدید و 

فصل تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.
رهبر انقاب تحرک علمی برخی کشــورهای منطقه را پس از 
مشــاهده پیشرفت  علمی ایران یادآور شــدند و افزودند: نباید 
به نتایج حرکت قبلی مغرور شــویم و از مسابقه علمی جاری 
در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود همه پیشرفت ها، هنوز از 

لحاظ دانش و علم عقب هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان امیرمومنان)ع( 
دربــاره قــدرت علم، گفتنــد: »العلــمُ ســلطان«؛ بنابراین اگر 
بخواهیم کشور از آسیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید 
برای پیشــرفت های علمی بــه جد تــاش کنیم.رهبر انقاب 
ســرمایه گذاری مادی دولت، سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و »ســرمایه گذاری محیط هــای علمی به معنــای تاش برای 
ابتــکار، نــوآوری و یافتن راه حل های میانبر حل مشــکات« را 
لازمه  حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با اســتفاده از همراهی دولت و مســئولان و مدیران جوان 

کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم.
امــا  امیدبخــش خواندنــد  و  را روشــن  آینــده کشــور  ایشــان 
افزودنــد: تجربــه بــه مــا می گویــد بایــد از فرصــت موجــود 
کنونــی حداکثــر اســتفاده را بکنیــم و با تکیه بــر اراده و تــوان و 
 زیرســاخت های موجود در کشــور، شــیب صعودی پیــش رو را 

با قوت پشت سر بگذاریم.
رهبر انقاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به توانایی خود را از 
جمله موانع پیشرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان 
تحقیرآمیز یکی از نخست وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملــت ایران در ســاخت لولهنگ یا لوله آفتابــه گِلی گفتند: در 
دوره طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و ادامه عقب ماندگی 
جمع بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و 

پیشرفت علمی وجود دارد.
ایشــان چند میلیون جــوان دانش آموخته و دانشــجو را ثروتی 
بــزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بســیاری از این جوانان با 
انگیزه و با روحیه، پیشــنهادهای با ارزشی برای حل مشکات 

واقعیــت  دو  را  توانســتن  و  خواســتن  انقــاب،  دارند.رهبــر 
امروز کشــور خواندنــد و افزودنــد: اگر مســئولان، مراکز علمی 
 و نخبــگان از ایــن فرصــت اســتفاده نکنند، بــه ایــران و تاریخ 

کشور ظلم می شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای علــم را ماننــد همــه دارایی ها، 
مسئولیت آور دانســتند و افزودند: هرکسی در هر دانشی نخبه 
می شــود و به رتبه ای دســت می یابد، هم از آن دانش و هم از 
اعتبــاری که به واســطه آن دانش در جامعه بدســت می آورد، 

باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.
رهبــر انقاب با اســتناد به ســخنانی از امیرمومنــان)ع( مبنی 
بر تعهد علما و دانشــمندان برای شــناخت و دفاع از مظلوم 
در مقابــل ظلــم گفتنــد: واکنــش در مقابــل جنایــات رژیــم 
صهیونیســتی در غزه، جزو مسئولیت هایی است که پرورگار بر 

عهده دانشمندان گذاشته است.
رهبــر انقاب در ادامه سخنانشــان با اشــاره بــه تذکرات قبلی 
درباره اصاح رویه مشــروط بودن ارتقاء اعضای هیئت علمی 
دانشگاهها به مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات 
اسِــنادی معتبــر در مجــات و مراکــز علمی دنیا و شــرکت در 
مسابقه علمی جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام بگیرد 
اما منــوط کردن ارتقاء اعضای هیئت علمی بــه این موضوع، 

منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه ارتقاء شهرت 
و اعتبار علمی کشــور اســت که دســتگاه های مدیریت علمی 
کشــور بایــد بــرای ایــن ارتقــاء، راههــای مناســبی پیــدا کنند تا 
رتبــه علمی کشــور در رتبه بندی های جهانی تنــزّل پیدا نکند.

حضــرت آیــت الله خامنه ای بــا تأکید بر اینکه هــدف اصلی از 
تولیــد مقالات علمی و پژوهشــی و پایان نامه ها کمک به حل 
مســائل کشــور باشــد، افزودند: بهداشت و ســامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیســت، اصاح ســاختارهای 
حکومتی و ارتباطات بین المللی از جمله مســائل کشور است 
که باید مقالات و پژوهش های علمی قوی دارای راه حل برای 
آنهــا تولید شــود و در این زمینــه نباید به کارهــای روزنامه ای و 
یادداشــت های باصطاح ژورنالیستی اکتفا شود.رهبر انقاب 
در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه مسئولان در قبال نخبگان 
پرداختند و گفتند: مسئولان کاری کنند که نخبه احساس مفید 
بودن بکند.ایشــان از جملــه عوامل مهاجرت نخبــگان را )که 

گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره آن مطرح می شود(، 
احســاس بی فایدگــی در نخبــه دانســتند و افزودنــد: »امــکان 
اشتغال« و »امکان تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع نخبه 
از دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان برای آنها 

فراهم شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشــکیل شرکت های دانش بنیان 
را از عوامــل نشــاط و پیشــرفت اقتصــادی و علمی کشــور و در 
عین حال، ایجاد احســاس مفید بــودن در نخبگان خواندند و 
تأکید کردند: شــرکت های دانش بنیــان را تقویت کنید که یکی 
از راههــای تقویت، خودداری کامل دســتگاهها و شــرکت های 
دولتی از واردات و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن 

را شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.
پیش از ســخنان رهبر انقاب، هفت نفــر از نخبگان حاضر در 

نشست آقایان و خانم ها:
 سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی هواوفضا از دانشگاه 

شریف و پژوهشگر صنایع خودرویی و ریلی
شکوفه احمدی؛ دانشــجوی حقوق اقتصــادی دانشگاه عامه 

طباطبایی)ره( و برگزیده طرح بنیاد نخبگان
شــهرام ســلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد علــوم و تحقیقات 
دانشــگاه آزاد اسامی و عضو یک درصد دانشمندان پراستناد 

انجمن شیمی آمریکا
حامد رفیعی؛ عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه 

تهران و مدیر اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری استان البرز
خواجــه  دانشــگاه  علمــی  هیئــت  عضــو  زارع؛   مریــم 
نخبــگان ملــی  بنیــاد  علمــی  جایــزه  برگزیــده  و   نصیــر 
محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکترای تخصصی طب 
ســنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشجوی برتر کشور در 

رشته طب سنتی
و ســعید ودادی کلانتــر؛ دکترای مدل ســازی انرژی از دانشــگاه 

تهران و مجری طرح های پژوهشی حوزه انرژی
به بیان  نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود در این موضوعات 

پرداختند:
سازوکار نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در حوزه خودرو

بهبود اجرای سیاست های محرومیت زدایی از مناطق محروم
اهمیت سرمایه گذاری کشــور در زمینه فناوری های راهبردی و 

اقتدارآفرین، نظیر فناوری های کوانتومی و صنعت تراشه
چالش هــای سیاســت گذاری بخش کشــاورزی و اصــاح روند 

مشارکت نهادهای علمی و عناصر دانشگاهی در این حوزه
به روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت آلودگی هوا و اصاح 

نظام توزیع یارانه های حوزه انرژی
اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان دارویی، مزیت های 
نســبی ایــران و بازار جهانی خدمات و محصــولات این حوزه و 

رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت های دانش بنیان
همچنیــن در ابتــدای ایــن دیــدار آقــای دهقانــی فیروزآبادی 
معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشــاره به تحول این بنیاد از یک 
نهاد صنفی به یک مرکز تأثیرگذار بر مســائل کشــور در دولت 
سیزدهم، گزارشــی درخصوص افزایش چشم انداز اقتصادی 
شرکت های دانش بنیان، بازطراحی ستادهای توسعه فناوری، 
اجــرای الگوی کنسرســیوم های دانش بنیان، ضــرورت اجرای 
پروژه های عظیم پیشران با بکارگیری شرکت های دانش بنیان 
و هدف گــذاری برای ایجاد بانک اقتصاد دانش بنیان برمبنای 

سرمایه های شرکت های این حوزه، بیان کرد.

خبــر رسیده



تحلیل»جمله«ازآخرینمتغیرّهایاثرگذاربررخدادهایمنطقهو»جنگغزهّ«واحتمالگسترشجنگ؛
رئیسکلدادگستریاستانتهراناعلامکرد؛
آزادی2هزارزندانیبااستفاده

ازنهادهایارفاقی
      رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تشریح آمار 
عملکــرد شــش ماه ابتدایــی ســال ۱۴۰۲ در خصوص 
آزادی زندانیان از تشــکیل ۳۹ جلســه کمیســیون عفو 

استان تهران از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی القاصی ضمن تشریح 
آمــار و عملکرد شــش ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۲ از برگزاری مســتمر 
جلسات کمیسیون عفو و بخشــودگی استان تهران خبر داد و گفت: 
از اول ســال جاری تاکنون ۳۹ جلســه کمیســیون عفو اســتان تهران 

تشکیل و ۹۹۴ نفر به طور قطع مشمول" عفو شدند. 
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: با توجه به تشکیل شعب 
ویــژه از ابتــدای ســال جاری ۲ هــزار و بیســت و نه نفر با اســتفاده از 

نهادهای ارفاقی از زندان های استان تهران آزاد شده اند.
وی افــزود: در حــال حاضــر ۱۳۸۴ نفــر از زندانیــان تحــت نظــارت 

سامانه های الکترونیک"پابند" قرار دارند.
القاصــی عنــوان کــرد: آزادی زندانیــان تحــت نظارت ســامانه های 
الکترونیک از اول ســال جاری تاکنون نســبت به مدت مشــابه سال 

قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در ادامه تاکید کرد: بر اســاس 
تدابیر اتخاذ شده مرتکبین جرایم انواع سرقت وسایر جرایم خشن 
و مهم از شمول تأسیسات ارفاقی مستثنی شده اند و بدون اغماض 

با مرتکبان این دسته از جرایم برخورد می شود.

وزیردفاعواردتاجیکستانشد
      وزیــر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در صدر یک 
هیئــت بلند پایــه وارد دوشــنبه پایتخت تاجیکســتان 
شــد.به گزارش ایســنا، امیر محمدرضا آشــتیانی وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در این سفر با وزیر 

دفاع و رئیس جمهوری تاجیکستان دیدار می کند.
گفت وگــو در زمینــه مســائل امنیتــی و دفاعــی دو کشــور و پیگیــری 
بــه  دفــاع  وزیــر  ســفر  اهــداف  از  دوجانبــه  دفاعــی  قراردادهــای 

تاجیکستان است.

دبیرکلسازماناکوسای
بهتهرانآمد

      دبیــرکل ســازمان اکوســای و رئیس دیوان محاســبات 
کشور پاکســتان و هیات همراه صبح امروز با استقبال 
مســئولان دیوان محاســبات جمهوری اســامی ایران 

وارد تهران شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و اموربین الملل 
دیوان محاسبات کشــور، محمد اجمل گوندال که به منظور شرکت 
در بیســت و هفتمین نشســت هیات رئیســه اکوســای به ایران سفر 
کــرده، با اســتقبال دادخــواه مشــاور رئیس کل و قاســم پور دســتیار 
رئیــس ســازمان اکوســای وارد فــرودگاه حضرت امــام خمینی)ره( 
تهــران شــد.قرار اســت دبیــرکل ســازمان اکوســای و رئیــس دیــوان 
محاســبات پاکســتان با  ســیداحمدرضا دســتغیب رئیس ســازمان 
اکوســای و رئیس کل دیوان محاســبات جمهوری اسامی ایران نیز 
دیــدار و دربــاره برنامــه های این ســازمان با یکدیگر بحــث و تبادل 
نظر کنند.بر اســاس این گزارش، بیســت و هفتمین نشســت هیات 
رئیســه اکوسای و بیســت و دومین نشســت کمیته آموزش اکوسای 
فردا چهارشــنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ مقــارن با ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ میادی 
در تهــران بــه میزبانی دیــوان محاســبات جمهوری اســامی ایران 
بــا حضــور اعضای هیات رئیســه ایــن ســازمان از کشــورهای ایران، 

پاکستان، ترکیه، قرقیزستان و قزاقستان برگزار می شود.
از مهمتریــن اهــداف برپایــی نشســت بیســت و هفتــم اکوســای در 
تهــران مــی توان به »تدوین ســند راهبردی ســازمان اکوســای برای 
سال های ۲۰۲۲ الی ۲۰۲۷«، »برنامه ریزی به منظور برگزاری دوره 
های آموزشــی اکوسای« و »تبادل نظر پیرامون عملکرد اکوسای در 

مواجهه با مسائل پیش رو« اشاره کرد.
اکوســای ســازمان بین المللی اســت که از یازده عضو شامل ایران، 
پاکســتان، ترکیه، قزاقستان، قرقیزســتان، ترکمنستان، تاجیکستان، 
ازبکســتان، افغانســتان، آذربایجان و قبرس شــمالی تشــکیل شده 
اســت و چهار کشــور باروس، قطر، کویت و فلسطین اعضای ناظر 

آن هستند.

امیرعبداللهیاندرگفتوگوبابورل:
سیاستغیرسازندهآمریکا
عاملگسترشجنگاست

      وزیر امور خارجه گفت: سیاســت  غیرســازنده آمریکا و 
و  تــداوم  مهــم  عامــل  صهیونیســتی  رژیــم  تشــویق 

گسترش جنگ است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، در گفت وگــوی تلفنــی 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بورل، 
نماینــده عالــی اتحادیــه اروپــا در امور خارجــی و سیاســت امنیتی، 

طرفین در خصوص تحولات منطقه تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیــان سیاســت های غیر ســازنده آمریکا و تشــویق رژیم 
صهیونیســتی توسط واشنگتن برای انجام حمات بیشتر علیه غیر 
نظامیان در غزه را عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست.

وزیــر امــور خارجــه افــزود: ایــن در حالی اســت کــه شــاهد برگزاری 
تظاهــرات گســترده در جهــان در محکومیــت اقدامــات و جنایــات 
رژیــم صهیونیســتی علیــه مــردم غیرنظامــی و زنــان و کــودکان در 
غــزه هســتیم.وی افــزود: متأســفانه روزانه بین ســیصد تــا هفتصد 
غیرنظامی در غزه به شــهادت می رســند و با توجه به محاصره غزه 
و بســته بودن کریدور بشردوســتانه، امــکان ارســال دارو و غذا برای 

ساکنین غزه وجود ندارد.
جوزف بورل نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاســت 
امنیتــی نیــز در ایــن گفت وگــو گفــت: گســترش تنش هــا در منطقه 
بســیار خطرناک است و لازم اســت تمامی طرف ها خویشتن داری 
 پیشــه کنند. ما هم در اتحادیــه اروپا به تاش ها جهت توقف جنگ 

ادامه می دهیم.
بورل خاطر نشان کرد: اتحادیه اروپا بر باز شدن کریدور بشر دوستانه 

برای کمک به غیرنظامیان غزه تاکید دارد.
نماینــده عالــی اتحادیــه اروپــا در امــور خارجی همچنیــن بر نقش 
مهــم ایــران در کاهش تنش هــا در منطقه تاکید کــرد و به لزوم حل 

موضوعات کنسولی میان ایران و اتحادیه اروپا اشاره نمود.

»حسینطالع«رئیس
کانونوکلایدادگستریمرکزشد

        به گزارش ایسنا، نشســت هیأت مدیره کانون وکای 
دادگســتری مرکــز برگزار شــد کــه در نهایت، حســین 
طالــع بــه عنــوان رئیــس و ســهیل نظــری و فرشــاد 

فارسانی به عنوان نواب رئیس انتخاب شدند.
بــر اســاس این گزارش، کاندیداهای ریاســت، حســن صفادوســت، 

غامرضا امینی و حسین طالع بودند.
طالــع پیــش از این رئیــس اداره معاضــدت کانــون وکای مرکز و از 

اعضای سابق هیأت مدیره کانون وکای مرکز بوده است.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبــار

چرا صلح هنر است

امروزدرتقویم:سخنرانی شهید رجایی در شورای امنیت سازمان ملل متحد )1359 ش( lآغاز هفته تربیت بدنی و ورزش lگشایش موزه ملی قرآن كریم در تهران )1384ش(  lگشایش موزه محمود فرشچیان ، نگارگر معاصر، در مجموعه فرهنگی تاریخی سعد آباد تهران)1380ش(

رییس ســازمان پزشــکی قانونی کشــور گفت: 
پزشــکی قانونــی امــروز در قوه قضاییــه و کل 
حاکمیــت، روی ســکوی قابل قبولی ایســتاده 
و اگــر چــه تا رســیدن به قلــه فاصلــه دارد اما 
از اعتبــار و جایــگاه بســیار مناســبی برخوردار 

است.
بــه گــزارش ایســنا بــه نقــل از اداره کل روابط 
عمومــی و امور بین الملل ســازمان پزشــکی 
قانونــی کشــور، عبــاس مســجدی در دیــدار 
مجــازی بــا همــکاران اســتان هــای اردبیــل، 
کردستان و همدان که با هدف بیان مشکات 
و ارائــه نظــرات و پیشــنهادت همــکاران ایــن 
اســتان ها برگزار شد، افزود: هرگونه پیشرفت 
در ســازمان پزشــکی قانونــی کشــور و کســب 

جایــگاه و اعتبــار مناســب بــرای آن حاصــل 
تــاش و زحمــات همــکاران عزیــز در مراکــز 
پزشکی قانونی است که با تحمل تمام سختی 
هــا و کمبودهــا بــه نیازهای مراجعین پاســخ 
می دهند. مســجدی با تأکید بر اینکه پزشکی 
قانونی یک سازمان علمی و تخصصی است 
اظهار داشــت: پزشــکی قانونی یک ســازمان 
علمــی اســت کــه اقدامــات و عملکــرد آن را 
صرفا به پزشــکان محــدود نمــی دانیم بلکه 
همه افراد شاغل در این مجموعه تخصصی 
به مثابه یک تیم هستند که همگی در جایگاه 
و مسئولیت خود ســازمان را در جهت تحقق 
اهداف و برنامه هــای متعالی آن به جلو می 
برند.به گفته وی تاش در حوزه های مهارت 

آموزی، داشــتن نگاه عاج جویانه به مسایل 
که انتظار و خواســته جدی من است و داشتن 
نظــارت علی الــدوام از دیگر مشــخصه های 

کارکنان سازمان است.
ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در   مســجدی 
هــای  فعالیــت  توســعه  خصــوص  در  خــود 
دادپزشک و استفاده از این ظرفیت در بخش 
معاینــات نیز خاطرنشــان کرد: نگاه ســازمان 
به دادپزشــک و اســتفاده از ظرفیت پزشکان 
سازمان و پزشکان معتمد برای ارائه خدمات 
به مــردم عزیز نگاهــی کاما همــراه و موافق 
اســت اما اســتفاده از این امکان بایــد به گونه 
ای باشد که به اقتدار، جایگاه و اعتبار سازمان 

خدشه ای وارد نکند.

پزشکی قانونی

رییسسازمانپزشکیقانونی:

پزشکی قانونی از اعتبار و جایگاه بسیار مناسبی 
برخوردار است

   چهار شنبه   26 مهر ١٤02   2 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   ١8 اکتبر 2023  سال هفتم    شماره ١635

رفــع  بــرای  اســت  آموختــه  مــدرن  انســان 
دیگــران،  بــا  خــود  مشــکات  تخفیــف  و 
و  ابــزار  ایــن  می توانــد  و  کنــد  »گفت وگــو« 
ابتــکار را هــم در موضوعات فــردی و هم در 
 مســائل پیچیــده و کان سیاســی، اجتماعی 

به کار بندد.
شــریف«  »فــن  ایــن  از  کــه  افــرادی  اساســاً 
بــرای بازگشــایی مســیرهای جدیــد و کاهش 
تنــش اســتفاده می کنند هزینــه زندگی برای 
را  حکمرانــی  هزینــه  کشــور  ارشــد   مدیــران 

کاهش می دهند. 
حــدود ده روز از آغــاز جنــگ غــزه گذشــت، 
جنگــی کــه بــا اقــدام تافی جویانه مبــارزان 
کانــون  کــه  اســامی«  جهــاد  و  »حمــاس 
فعالیــت آنــان در غزّه اســت، شــروع شــد و 
پس از آن اســراییل، بی وقفــه منطقه باریکه 
کشــتار  علی رغــم  و  کــرد  بمبــاران  را  غــزّه 
هــم  هنــوز  کــودکان  و  زنــان  غیرنظامیــان، 
نمی خواهــد کوتــاه بیایــد و تهدید بــه حمله 
زمینی به غزّه کرد و برخی برنامه ها حکایت 
از عزم قطعی اســراییل برای اخراج ساکنان 
 از شــمال غــزّه یــا حتــی اشــغال تمــام ایــن 

منطقه دارند.
طی ۲4 ســاعت گذشــته، »ولادیمیر پوتین« 
نیز هشدار داد که جنگ غزّه دامنه دار خواهد 

شد و در منطقه گسترش می یابد.
هم زمــان مقامــات چینــی تــاش دارند یک 

»آتش بش« موقت را در منطقه بین طرفین 
مخاصمــه برقــرار کننــد کــه هنــوز دورنمای 

روشنی ندارد.
نگرانی هــا زمانی بیشــتر می شــود کــه به این 
موضــوع فکــر کنیــم کــه زمــان آغــاز جنــگ 
اوکرایــن در پنجــم اســفند ۱4۰۰، بســیاری از 
تحلیل نویسان بر این باور بودند که این نبرد 
چند صباحی بیشــتر طول نخواهند کشــید و 
امروز شاهدیم که به دومین سال شروع خود 
نزدیک می شــود و احتمال گسترده شدن آن 

نیز دور از ذهن نیست.
به نظــر می آید هر چه از شــنبه گذشــته و روز 
شروع جنگ فاصله گرفتیم شرایط بغرنج تر 

شــد و امــروز منطقــه در حــال تبدیل شــدن 
بــه یک بــاروت و منبع قابل انفجار اســت که 
هر حرکــت کوچکی از یکــی از طرفین فرعی 
ایــن درگیری محــدود می تواند به یک جنگ 

بزرگ منطقه ای تبدیل شود. 
طی ۲4 ســاعت گذشــته صداهایی که سخن 
گفتند و قراینی که مشاهده شد، نشان داد که 
کنترل شــرایط درحال از دست رفتن است و 

این روند باید متوقف شود.
حســین امیرعبداللهیــان وزیــر امــور خارجه 
کشورمان ســاعاتی قبل تاکید کرد: هیچ چیز 
در منطقــه تحــت کنتــرل ما نیســت و جبهه 
مقاومت خودش به تنهایی تصمیم گرفت و 

عملیات کرد و در ادامه هم خودش تصمیم 
می گیرد. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه 
سخنان خود، نکته ای را گفت می تواند اشاره 
به یک خطر قریب الوقوع باشــد و برخی این 
نکته را سیگنال به مخاطب داخل جمهوری 

اسامی ایران ارزیابی کردند.
وی گفــت: امــروز اگــر از غــزّه دفــاع نکنیــم 
بایــد از شــهرهای خــود در برابــر بمب هــای 
فســفری اســراییل دفــاع کنیم، آقای »ســید 
حســن نصــرالله« هــم گفتنــد اگــر مــا اقدام 
پیش دســتانه نکنیــم بایــد فــردا در بیروت با 

نظامیان صهیونیستی بجنگیم. 
مبــارزه  مســیر  کــه  اســت  ایــن  حقیقــت 
فلســطینی ها با اسراییل، مســیری نیست که 
متوقف شــود و حق ملت مظلوم فلســطین 
از کشورشــان نیز با به راه انداختن این جنگ 
نــه  و  می شــود  متوقــف  نــه  بمبــاران،  آن  و 
فرامــوش، امــا وقــوع جنگی وســیع تر در این 
منطقه می توانــد نتایج فاجعه باری حتی به 

زیان موجودیت فلسطین داشته باشد. 
امروز طرف اســراییلی توسط آمریکا و برخی 
شــرکای غربــی خود تشــویق به اشــغال غزّه 
بــه ســرازیر  اقــدام  نیــز  می شــود و اســرییل 
کردن چند صد تــن بمب در باریکه غزّه کرد 
 بــدون آن کــه پیامدهــای چنیــن اقداماتی را 

ارزیابی کند.
بــاور مــا ایــن اســت کــه »صلــح هنر اســت« 
و امــروز بــرای کاهــش رنــج ملــت مظلــوم 
فلســطین و بازگردانــدن آرامــش به منطقه، 
همــه دولت هــا بایــد وارد میــدان شــوند و از 

طرفین درگیــری بخواهند ســاح را بر زمین 
بنشــینند،  مذاکــره  میــز  پشــت  و  بگذارنــد 
اتفاقــی کــه در جنگ های قبلی فلســطینیان 
بــا اســراییل داشــتند و در عمــده مــوارد نیــز 

دولت های منطقه واسطه شده بودند.    
حقیقت این است که جهان و به ویژه منطقه 
خاورمیانه و ملت مظلوم فلســطین که طی 
همیــن چنــد ســال، چندیــن جنــگ و تجاوز 
بــزرگ را تجربــه کرده اســت، تــاب و طاقت 

جنگ و خون ریزی بیشتری را ندارد.
 یکــی از نقدهــای مــا بــه برخــی گرایش های 
جریان اصولگرایی داخل کشور این است  که 
طــی ده روز گذشــته، دائــم دولــت را به ورود 
مســتقیم نظامــی  بــه نفــع جبهــه مقاومت 
توصیــه کردنــد، در رســانه های خــود خبــر از 
آمادگــی برای اعــزام به غزه دادنــد و به این 
شکل نویدِ گسترده تر شدن نبرد را می دهند و 
بعضاً تاش و توصیه برای صلح و آتش بس 
را  اســراییلی  و  فلســطینی  طــرف  دو  بیــن 
خیانــت به جبهه مقاومــت معرفی می کنند 
در شــرایطی کــه امروز هر تاشــی که موجب 
شــود رژیــم صهیونیســتی، دســت از ماشــه 
بــردارد، بزرگتریــن کمــک به مــردم مظلوم 

فلسطین و جبهه مقاومت است. 
ما امیدواریم این نبرد گسترده تر از این نشود 
زبانه هــای آن بی گناهــان بیشــتری را در کام 
خود نکشــد هرچند اســراییل نیز بهتــر از هر 
کســی می دانــد حــق فلســطین بــر مقاومت 
مشروع و بازپس گیری اراضی اشغالی، حقی 

نیست که بخشیده یا فراموش شود.  

جمله 
سرویس سیاسی

رئیس مجلس شــورای اســامی به نقــل از رئیس 
سازمان برنامه و بودجه گفت: از آنجا که هنوز لایحه 
برنامه هفتم توسعه در مجلس نهایی نشده است، 
دولــت نیــز کار تنظیــم بودجــه ســال ۱۴۰۳ را آغاز 
نکرده و لذا براساس آیین نامه جدید لایحه بودجه 
در ابتــدای آبان مــاه بــه مجلس شــورای اســامی 
نخواهید رسید.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف 
در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسامی و در 
پاســخ به اخطار حسینعلی حاجی دلیگانی مبنی 

بــر این که چــرا زمان صحبت موافقــان و مخالفان 
بندهــای برنامــه هفتم توســعه کوتاه شــده اســت 
و اجــازه طــرح تذکــر و اخطار بــه نماینــدگان داده 
نمی شــود؟ بیان کرد: سه روز است که مرتب آقای 
منظــور بــه نقــل از رئیس جمهــور به بنــده اطاع 
می دهنــد از آنجایی که براســاس آیین نامه جدید 
دولــت بایــد ابتدای آبان مــاه بودجه ســال ۱۴۰۳ را 
به مجلس شــورای اســامی تقدیم کنــد ولی هنوز 
برنامــه هفتــم توســعه در مجلس قطعی نشــده 

اســت، ارســال لایحه بودجــه به مجلس بــا تاخیر 
انجام خواهد شــد.وی در ادامه اظهار کرد: لذا باید 
زودتر لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس 
شــورای اسامی نهایی شــود و زمانی که به شورای 
نگهبان رفت دولت کار تنظیم بودجه را شروع کند و 
لذا ما باید سریع تر برنامه هفتم توسعه را در صحن 
مجلس شورای اسامی نهایی کنیم.قالیباف گفت: 
اکنون ما حدود ۷۰ ماده از برنامه را بررسی کرده ایم 
و حدود ۱۵ الی ۲۰ ماده به کمیسیون تلفیق ارجاع 

شده است. از سوی دیگر حدود ۲۳ ماده الحاقی نیز 
وجود دارد. به طور نســبی ما تقریبا نیمی از برنامه 
را در صحــن بررســی کرده ایــم و نیمــی از کار باقی 
مانده است و زمان نیز محدود است. اگر قرار باشد 
فرصــت تذکر به نمایندگان داده شــود و مخالف و 
موافقیــن هر کدام پنج دقیقه صحبت کنند لایحه 
برنامــه بــه زودی به نتیجــه نخواهد رســید. انتظار 
می رود نمایندگان همکاری لازم را داشته باشند تا 

لایحه برنامه سریع تر به نتیجه برسد.

رئیسمجلسخبرداد

لایحه بودجه ۱۴۰۳ با تاخیر به مجلس ارسال می شود

JOMLEH

قوه قضایی

محسنیاژهایدردیداربامسئولانسازمان
غذاودارو:

نبایدکالاییرابیدلیل
توقیفکنیم

رئیــس قوه قضاییــه گفت: باید برای مردم فرهنگ ســازی شــود تــا در امر 
نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد 
و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع محصولات غذایی 

و دارویی را گزارش کنند.
 به گزارش ایسنا به نقل از  قوه قضاییه، حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای 
در دیدار با مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله بهداشت و 
سامت و تاکیداتی که در رابطه با این دو مقوله در آموزه های دینی صورت گرفته 
است، اظهار کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم بر درمان است، 
لذا اهمیت بهداشت در تحقق سامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ 
اما متأسفانه ما در ارتباط با این امرِ مهم آنطور که باید و شاید از حیث تجهیز ساختار 
و منابع و امکانات عمل نکرده ایم و بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده ایم؛ از 
سویی دیگر علی رغم اهمیت بالای سامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به 
موضوع سامت جسم پرداخته ایم حال آنکه تأثیر سامت روان بر سامت جسم 
موضوعی است که بر هیچکس پوشیده نیست.وی تصریح کرد: با عنایت به گستره 
نقش و مأموریت های ســازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی 
و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح 
کرد که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات سازمان مزبور تکافوی ایفای 
مطلوب کلیه مأموریت ها بالاخص مأموریت های خطیر نظارتی می باشد یا خیر؟ 
بدون تردید در امر نظارت ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناورانه روز بهره 
برد تا تضمین سامت محصولات این حوزه ارتقاء یابد؛ همچنین باید توجه داشت 
که حوزه غذا و دارو، حوزه ای است که به انسان هایی متخصص و متعهد و امین نیاز 
دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می شود.وی موضوع فرهنگ سازی 
در بحــث نظــارت بر حوزه غذا و دارو را مقوله ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای 
مردم فرهنگ سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت 
فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید 
و توزیــع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شــما در ســازمان غــذا و دارو 
و ما در دســتگاه قضایی و ســایر بخش های ذی صاح باید توجه داشته باشیم که 
مبــادا در کار مردم در این حوزه گره بیفکنیم. نباید کالایی را باوجه توقیف کنیم؛ 
امری که سبب تحمیل خسارت به مردم و صاحبان اموال می شود و ممکن است 
فاســد شدن محموله توقیف شــده را در پی داشته باشد.رئیس قوه قضاییه جلب 
اعتمــاد مــردم و مصرف کنندگان در حوزه غذا و دارو را مقوله ای بســیار با اهمیت 
توصیــف کــرد و اظهار داشــت: برای مردم و مصرف کنندگان، مســائل و شــبهات 
را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد آن ها از مســئولان و متولیان این حوزه ســلب 
شــود.وی در بخشی از این جلسه با اشاره به گایه مسئولان ســازمان غذا و دارو در 
مورد برخی آرای صادره از ناحیه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بیان داشت: 
دیوان عدالت اداری نمی تواند مصلحت ســنجی کنــد، بلکه باید کاماً منطبق با 
قانون حکم کند؛ اینکه شما بعنوان متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخی مقولات 
نظیر نحوه تأســیس داروخانه ها و موضوعاتی از این دســت نقد و اعتراض دارید، 
باید همت خود را معطوف و متمرکز بر اصاح قانون کنید؛ البته مطمئن باشید 
چنانچه رأیی خاف قانون در دیوان عدالت اداری صادر شود، سازوکارهای نقض 
آن رأی در خود قانون پیش بینی شــده اســت که از جمله آن ها می توان به ماده ۹۱ 
قانون تشــکیات و آیین دادرســی دیوان عدالت اداری اشاره کرد. پیش از سخنان 
حجت الاســام والمســلمین محســنی اژه ای، »محمدی« رئیس ســازمان غذا و 
دارو ضمن قدردانی از دســتگاه قضا و به صورت ویژه دادســرای ویژه رسیدگی به 
جرایم پزشــکی برای رســیدگی بــه موضوعات و پرونده های ســازمان غــذا و دارو، 
گفت: »ایجاد شــعب ویژه و اختصاصی در استان ها برای رسیدگی به پرونده های 
سازمان غذا و دارو« و همچنین »تسریع در روند رسیدگی به پرونده های مرتبط با 
حوزه غذا و دارو«، دو درخواست اصلی ما از دستگاه قضایی است. طی مدت اخیر 
شــاهد بودیم که سازمان بازرسی در زمینه نظارت های مرتبط با حوزه غذا و دارو، 
رویکردی پیشگیرانه داشته است و تقاضای ما، استمرار این نگاه و رویکرد از سوی 
سازمان بازرسی است.وی همچنین تعامل این سازمان با دیوان عدالت اداری را 
مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: انتظار ما از دیوان عدالت اداری آن است 
که به حوزه سامت نگاهی تخصصی داشته باشد و میان رسیدگی به موضوعات و 
پرونده های مرتبط با حوزه سامت مردم که امری بسیار خطیر و حساس است با 

سایر موضوعات و پرونده ها، تمایز و تفاوت قائل شود.

خبر رسیده

سرپرستمرکزتحقیقاتفرآوریموادمعدنیایراناعلامکرد:

 موفقیت در انجام مطالعات فرآوری 
در پلی متال مس،سرب و روی مهرجردیزد

مــواد  فــرآوری  تحقیقــات  مرکــز  سرپرســت 
معدنی ایــران اعام کــرد: مطالعات فرآوری 
در مقیاســهای آزمایشــگاهی و پایلوت نمونه 
پلــی متال مس، ســرب و روی مهرجرد یزد با 

موفقیت در  این مرکز به انجام رسید.
به گزارش روابط عمومی مرکز یاد شده، دکتر 
مرتضی هاشــم پور افــزود: در این پروژه انجام 
مطالعــات و آزمایــش های فــرآوری مقیاس 
آزمایشــگاهی و پایلوت توســط شــرکت ایمن 
سازان )مشــاور کارفرما و زیرمجموعه قرارگاه 
خاتم الانبیــا( به مرکز تحقیقات فرآوری مواد 

معدنی ایران واگذار گردید.
هاشــم پــور افــزود: پــس از انجــام مطالعات 
ارائــه  و  آزمایشــگاهی  مقیــاس  در  فــرآوری 
فلوشــیت نهایــی، مطالعــات مقیــاس نیمه 
صنعتــی بــر اســاس نتایــج آزمایشــگاهی به 
صورت پیوســته بــر روی ۲۰ تــن نمونه حاوی 
تر کیبــات فلــزی ســرب، روی و مــس انجــام  
گرفــت کــه منجــر بــه تولیــد کنســانتره هــای 
ترکیبات فلزی مذکور )ســرب، روی و مس( با 
عیار و بازیابی اقتصادی  شد.سرپرســت مرکز 
تحقیقــات فــرآوری مواد معدنــی ایران پیش 
از ایــن تاکید کرده بود، مرکز تحقیقات باید به 
ســمت سیاســتگذاری،  هدایت و ریــل گذاری 
مجموعــه های معدنــی در زمینــه تحقیقات 
فــرآوری مــواد معدنــی پیــش بــرود و کانــون 
هماهنگی ســایر مجموعه های فعــال در این 
زمینــه باشــد.وی همچنیــن یادآور شــد: مرکز 
تحقیقــات می توانــد محور تحقیق و توســعه 

معدن و صنایع معدنی ایران باشد و از این رو 
باید پژوهش کاربردی و تحقیقات در معدن و 
 صنایع معدنی را در دستور کار همیشگي خود 

داشته باشد.
هاشم پور خاطرنشان ساخت: مرکز تحقیقات 
مــی تواند در آینــده نزدیک بــا مراکز علمی- 
پژوهشــی،  دانش بنیــان بنیــان و دانشــگاهی 
مرتبط داخلــی و خارجی همکاری مشــترکی 
داشــته و حمایــت لازم را از اینگونــه مراکــز به 
عمــل آورد و در تعامــل دوســویه ظرفیت هــا 
، نســخه های منحصــر بفــرد و بــه روز را ارائــه 
کنــد .پیش از این سرپرســت مرکــز تحقیقات 

کــرد:  اعــام  ایــران  معدنــی  مــواد  فــرآوری 
نخســتین محــور راهبــردی کــه ایــن مرکــز در 
ســال های اخیر مورد توجه قرار داده، فرآوری 
کانــی های کم عیار اســت کــه در ایــن ارتباط،  
پــروژه های متعــددی با بخش هــای دولتی و 
خصوصــی انجام یا در دســت اقــدام دارد که 
فــرآوری نمونــه های هماتیتی فولاد ســنگان، 
نمونه های کــم عیار از معادن فــولاد مبارکه، 
فرآوری سنگ آهن پاسری مروست)شرکت 
کویــر ســروش ( ، نمونــه هــای مــس جانجــا 
)سیســتان و بلوچســتان( مربوط به هلدینگ 

توسعه معادن و فلزات را می توان نام برد.



صنعت

مرکــز پژوهش هــای مجلــس شــورای اســامی در 
یکــی از تازه تریــن گزارش هــای خود شــاخص تولید 
و فــروش شــهریور ۱4۰۲ را منتشــر نمــوده کــه بــر 
اســاس آن شــاخص تولیــد و فــروش در کوتاه مدت 
با رشــد و در بلند مدت با افت همراه بوده اســت. در 
تفکیک بخش های صنعتی نیز مشــاهده می شــود 
محصولات فلــزی در دو مقایســه ماهانه و نقطه به 
نقطه جزو شــدیدترین افت های ثبت شده در پایان 

تابستان امسال بوده است.
گــزارش اخیر مرکــز پژوهش های مجلــس از جهت 
حائــز اهمیــت اســت کــه وضعیــت کلــی صنعت، 
را  بورســی  شــرکت های  و  صنایــع  خصــوص  بــه 
ترســیم می کند. این شــاخص همچنیــن به صورت 
غیرمستقیم تآثیر تورم تولیدکننده و پخش کنندگان 

را نیز آشکار می سازد.
ایــن اطاعات از بورس اســتخراج شــده و با کنار هم 
قــراردادن ایــن گــزارش و اطاعات مرکز آمــار ایران 
و بانــک مرکــزی برای سیاســتگذاران بهترین قطب 
نماســت، مخصوصــا اینکــه ایــن آمــار بــه صــورت 
نقطه ای منتشــر می شــود و نســبت بــه گزارش های 

فصلی از کاربرد بیشتری برخوردار است. 

 بــر اســاس گــزارش مرکــز پژوهش هــا، در آخریــن 
ماه تابســتانی ســال جاری از بین ۱5 رشــته فعالیت 
صنعتی بورسی، 6 گروه در شاخص تولید خود رشد 
داشــته و ۹ گروه با کاهش شــاخص تولید نســبت به 

شهریور ۱4۰۱ مواجه بوده اند.  
 داده ها نشــان می دهد گروه های سیمان، تجهیزات 
برقــی و دارو بیشــترین افزایش را در شــاخص تولید 
و گروه هــای چــوب و کاغــذ، محصولات فلــزی بجز 
قطعــات،  و  خــودرو  و  تجهیــزات  و  ماشــین آلات 
شــدیدترین کاهش را در میزان تولیدات خود تجربه 
کرده اند.    مجموعه این تغییرات در شاخص تولید 
باعــث شــده تا شــاخص تولیــد کل صنایع بورســی 
صنعتی در شــهریور ۱4۰۲ نســبت به شــهریور ۱4۰۱ 

حدود منفی ۳.۸ درصد به ثبت برسد. 
  بررســی کوتــاه مدت تر این موضوع نشــان می دهد 
هرچند در بازه یکســاله شاخص تولید کاهش یافته،  
اما در مقایســه با ماه گذشــته این شــاخص بورســی 
حــدود 5 درصــد افزایــش یافتــه اســت. در تفکیک 
ماهانه بخش های تولیدات صنعتی نیز مشاهده می 
شــود بیشترین افزایش در لاستیک و پاستیک بوده 
و در بخــش محصولات فلزی به جز ماشــین آلات و 

تجهیزات، بالاترین افت صورت گرفته است. 
 به عبــارت دیگر طبق داده هــای مرکزپژوهش های 
مجلــس در خصــوص تولیــدات صنعتــی، بخــش 

محصولات فلزی به جز ماشین آلات و تجهیزات در 
دو بعــد نقطه به نقطه و ماهانه رونــدی نزولی را در 

تولید ثبت کرده است. 

شــاخصفروششــرکتهایزیرمجموعه 
صنعت

 در مقابــل، شــاخص های مربــوط بــه فــروش ایــن 
شــرکت ها در شهریور ســال جاری نشــان می دهد 6 
رشــته فعالیت با افزایش شاخص فروش نسبت به 
شــهریور ۱4۰۱ و باقی آن ها دچار کاهش در شاخص 

فروششان شده اند.   
دارو،  فعالیت هــای  رشــته  گزارش هــا  اســاس  بــر   
تجهیــزات برقــی، و کاشــی و ســرامیک بیشــترین 
افزایــش در شــاخص فــروش و رشــته فعالیت های 
چوب و کاغذ،  شیمیایی بجز دارو و خودرو و قطعات 
را تجربــه  فــروش  کاهــش در شــاخص  بیشــترین 

کرده اند.  
 ایــن رخدادهــا باعث شــده تا شــاخص فــروش کل 
صنعــت در پایان فصل دوم ســال جاری نســبت به 
آخرین ماه تابستانی ۱4۰۱ کاهشی ۱۰.6 درصدی رقم 
بزند؛ این درحالیســت که رشد کوتاه مدت شاخص 
فروش شرکت های صنعتی بورسی در شهریور ۱4۰۲ 
حدود ۸.۱ درصد بیشــتر از رقــم آن در مرداد ماه به 

ثبت رسیده است.

»جمله«آخرینگزارشمرکزپژوهشهایمجلسازتولیداتصنعتیرازیرذرهبینمیبرد؛

آب شدن رشد فلزات در تابستان داغ  

اقتصادی

رئیسگروهاعتباراتبانکمرکزی:

بخشنامهتمدیداعطایوامودیعه
مسکنبهبانکهاابلاغشد

نجفیعربمطرحکرد؛

جذب ۸۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری؛ لازمه دستیابی به 

رشد اقتصادی هشت درصدی

صفحه 0٤

صفحه  0٤

اقتصاد

0404

 مراسم قرعه کشی 
چهل و سومین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه برگزار شد

رئیسکلبیمهمرکزی
درجمعمدیرانارشدبیمهایران:

شایسته گماری در كنار تقویت 
بخش آموزش به توسعه 

صنعت بیمه منتهی خواهد شد

اخبـــار /

صفحه 03

»جمله«آخرینگزارشمرکزپژوهشهایمجلس
ازتولیداتصنعتیرازیرذرهبینمیبرد؛

   آب شدن رشد فلزات در تابستان داغ

وزیراقتصاداعلامکرد:

تحقق رشد اقتصادی در سایه عزم دولت 
برای ایجاد امنیت اقتصادی

امضایتفاهمنامهمشارکتدر
سرمایهگذاریاستخراجمعادن
بینارتشووزارتکار

تفاهم نامه مشــارکت ســرمایه گذاری در اکتشــاف، اســتخراج، فرآوری و بهره برداری معدن بین ســازمان اقتصاد 
مقاومتــی ارتــش جمهــوری اســامی ایــران و شــرکت ســرمایه گذاری صدر تأمین وابســته به شســتا امضاء شــد.   
تفاهم نامه مشــارکت و سرمایه گذاری در اکتشــاف، اســتخراج و فرآورده و بهره برداری معدنی به ویژه در معادن 
طا امروز با حضور سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امیردریادار حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی به امضای نادری مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین وابسته 
به شســتا و امیر گلســرخی رئیس ســازمان اقتصاد مقاومتی ارتش رســید.  بر اســاس این تفاهم نامه قرار اســت 
ســرمایه گذاری مشــترک در پهنه های معدنی در اختیار ارتش که عمدتا در مناطق مرزی کشور و مناطق محروم 
قرار دارد انجام شــود .در این نشســت امیرسیاری تأکید کرد: بر اساس توصیه مقام معظم رهبری سرمایه گذاری 
ارتش در امور اقتصادی به شــرطی اســت که به توان دفاعی این مجموعه لطمه ای وارد نشــود و منافع حاصل از 

سرمایه گذاری ها نیز صرف تقویت و توان بنیه نظامی نیروهای مسلح شود.

وزیرتعاون،کارورفاهاجتماعی
تاکیدکرد؛

خنثیسازیاثر
تحریمهاباتوسعه
معادنواقتصاد

دریامحور
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
تاکیــد بر اینکه اگــر اقتصاد ایــران به 
معــادن و دریــا متکــی شــود، تحریم هــا به 
شــدت کم اثــر خواهد شــد، گفــت: فعالان 
حــوزه مــس بــر ایــن بــاور هســتند کــه اگــر 
برنامه ریزی دقیقی برای اســتخراج این فلز 
داشته باشیم، در کمتر از پنج سال می توانیم 
۱۲ میلیارد دلار صادرات مس داشته باشیم.

سیدصولت مرتضوی صبح مروز )سه شنبه( 
در مراســم امضــای تفاهم نامــه همــکاری 
زمینــه  در  ســرمایه گذاری  و  مشــارکت  و 
اکتشــاف، اســتخراج، فــرآوری و بهــره وری 
شــرکت  بیــن  معدنــی  محدوده هــای  در 
)صــدر  اجتماعــی  تامیــن  ســرمایه گذاری 
تامین( و ســازمان اقتصــاد مقاومتی ارتش 
جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: رهبر 
معظــم انقــاب در دیــداری کــه دهــه فجر 
۱۴۰۱ بــا کارگــزاران نظــام داشــتند، مباحث 
کلیــدی را متذکر شــدند و بــه ۲ مقوله مهم 
اقتصــاد معدن و اقتصــاد دریامحور اشــاره 
و فرمودند که ما کشــوری هســتیم که دارای 
مجموعــه ای از معــادن ارزشــمند اعــم از 
ســنگ آهن، ذغال ســنگ، روی و طا است 
که در کمربند معدنی جهان قرار دارد؛ اما به 
دلایل مختلف از حداقل منابع معادن خود 

استفاده کرده ایم.
وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی بیان کرد: 
برخــی از آگاهان و فعالان حوزه مس بر این 
باور هســتند که اگر مــا برنامه ریــزی دقیقی 
برای استخراج این فلز داشته باشیم در دوره 
کمتر از پنج ســال می توانیم ۱۲ میلیارد دلار 

صادرات مس داشته باشیم.
وی افــزود: اگــر اقتصــاد ما بر معــادن و دریا 
متکی شــود، توطئه اجانب در حوزه تحریم 
نیز به شدت کم اثر خواهد شد. ما می توانیم 
مــس را تولیــد کنیم و ســال ها در انبــار خود 
نگه داریم و دچار آســیب نخواهند شــد. اگر 
بتوانیم برای محصولات نفتی خود، ارزش 
افزوده پیدا کنیم آن وقت شرکت های تولید 
کننده نفت هســتند که می گویند ما تحریم 

می کنیم.
ضعــف  نقــاط  از  یکــی  گفــت:  مرتضــوی 
کشــورهای غنی این است که باید به واسطه 
ثروتی که دارد شرایط را طوری پیش ببرد که 
او بگویید من تحریم می کنم نه کشــورهای 
مصــرف کننده. مــا بر ایــن باور هســتیم که 
بــا تفاهم و برقــراری تعادل در حــوزه تولید 
و بــا مطالعــات جامع قــادر خواهیم بــود از 
صنعت تک محصولی یعنی نفت، کشور را 
نجات بدهیم و بخشی از ذخایر و دانش فنی 

خود که برای نسل های آینده نگه داریم.
وزیــر کار افــزود: کار خوبــی که همــکاران ما 
در مجموعــه »صــدر تامین« انجــام دادند 
و ارتبــاط و عنایتــی کــه عزیــزان در ارتــش 
جمهوری اســامی ایــران داشــتند، اقدامی 
بســیار مبــارک و کار پــر برکتــی اســت. هــم 
پهنه هایــی کــه در اختیــار ارتــش قــرار دارد 
برای انجام وظایف و رســالت های اصلی در 
اختیــار ارتش باقی می مانــد و هم معادن و 
ذخایری که وجــود دارد با همکاری یکدیگر 
برای کمک به اقتصاد مقاومتی و رشد تولید 
در اختیــار و اســتخدام دولــت بــرای ایجــاد 
فرصت های شغلی، کاهش ضریب جینی، 
رشــد اقتصــادی، افزایش تولیــد و بهره وری 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

 

افزایش
۴۵درصدی

سودآوریصنعت
فولادبارویکرد
هوشمصنوعی

صنعت فولاد می تواند با بهره مندی 
از فناوری های هوش مصنوعی، همه 
صنایع سنگین را در بهبود پایداری و 
رقابت در بازار رهبری کند و رویکردی مبتنی 
بــر اکتشــاف و بهره بــرداری را رقــم بزنــد به 
طوری که ســودآوری در این صنعت را تا ۴۵ 

درصد افزایش خواهد داد.
نخستین سمپوزیوم انقاب صنعتی چهارم 
در صنعت فولاد با رویکرد هوش مصنوعی 
با بررســی چالش هــا، راه حل ها و فرصت ها 
در صنعــت فــولاد کشــور و ســودآوری ۴۵ 
درصــدی در این صنعت در حــال برگزاری 

است.
و  نــوآوری  همــکاری،  بــا  ســمپوزیوم  ایــن 
تســریع در توســعه راه حل هایــی از طریــق 
بــا  فــولاد  صنعــت  در  مصنوعــی  هــوش 
حضور کارشناســان و صنعتگران در ســالن 
همایش هــای بین المللــی صدا و ســیما در 

حال برگزاری است.
ایــن ســمپوزیوم بــه بخش هــای مختلــف 
صنعت فولاد بــا بهره گیری از ظرفیت های 
هــوش مصنوعــی می پــردازد و منجــر بــه 
کاهش چشــمگیر هزینه های تولیــد در این 

صنعت و افزایش راندمان تولید می شود.
صنعت فولاد کشــور با بهره گیری از تجارب 
بین المللــی درصــدد اســت تــا بر پیشــبرد 
و  مصنوعــی  هــوش  فنــاوری  مرزهــای 

کاربردهای آن در صنعت فولاد بپردازد.
صنعــت فــولاد می توانــد بــا بهره منــدی از 
فناوری هــای هوش مصنوعی، همه صنایع 
سنگین را در بهبود پایداری و رقابت در بازار 
رهبری کند و رویکردی مبتنی بر اکتشــاف و 

بهره برداری را رقم بزند.
در ایــن همایــش کارگاه هــای تخصصــی با 
حضــور متخصصــان و صنعتگــران برگــزار 
می شــود کــه در آن بــه مزایــای اســتفاده از 
هــوش مصنوعی در صنایع فولاد پرداخت، 
با بهره گیری از فناوری هــای جدید می توان 
بســیاری از فرآیندها را از راه دور کنترل کرده 
و به روش صنعتی سازی مدرن فولاد کمک 
کرد ضمن اینکه سودآوری در این صنعت را 

تا ۴۵ درصد افزایش داد.

 J O M L E H N E W S P A P E R
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وزیر اقتصاد با تاکیــد بر ضرورت ایجاد پیوند نخبگان 
دانشگاهی با سیاستگذاران تصریح کرد: باید ایده ها و 
انگیزه های خوب این نخبگان در مسیر حل مشکات 

کشور قرار گیرد.
بــه گزارش شــادا، ســید احســان خانــدوزی وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی در نشست صمیمی با دانشجویان 
دانشــگاه عامه طباطبایی تاکید کرد: مقام دانشگاه و 
پاسداشت فرزانگی امری است که در سیاست گذاری 
بــه آن نیازمندیــم کــه البتــه در این مســیر تاش های 
زیادی شــده و ســرمایه انســانی ارزشــمندی در اختیار 
داریم که شــأن بسیار مهمی است و باید دانشگاه ها را 
بیــش از این در اداره کشــور دخیل کنیــم؛ این موضوع 
هــم در وزارت اقتصــاد مــورد توجه اســت و هم مورد 

تاکید شخص رئیس جمهور بوده است.
وی با اشــاره به دو مســیر وزارت اقتصــاد در این زمینه 
بــرای دخیل کردن نهاد دانشــگاه در سیاســت گذاری 
از گذشــته، دســتگاه ها  اقتصــادی گفــت: متاســفانه 
احســاس بی نیــازی و حــس غلــط اســتغنا را نســبت 
به دانشــگاه داشــته اند که ســعی کردیم ایــن حس را 
بشکنیم و به یک باور تبدیل کنیم که بسیاری از نگاه ها 
و نگرش های علمی بیرون ساختار وزارتخانه هاست و 
باید به صاحب نظران، اندیشمندان و اساتید مراجعه 

و آنها بهره برد.
وزیــر اقتصاد با اشــاره به نشســت های منظمــی که از 
ســوی ایــن وزارتخانــه حداقل هــر یک فصــل یکبار با 
دانشــگاه های مختلف برگزار می  شود، این نشست ها 
را در تداوم مســیر نخست یعنی ارتباط موثر دانشگاه 

برشمرد.
خاندوزی همچنین مسیر دوم را تربیت سیاستگذاران 
جوان برای آینده دانســت و افــزود: ثمره درخت گردو 
کاشــتن ۲۰ تا ۳۰ سال بعد نصیب کشــور می شود؛ در 

این راستا مدرسه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی در 
دو دوره متوالی در وزارت اقتصاد برگزار شد.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه می خواهیــم پژوهشــگران و 
دانشجویان را در امور سیاست گذاری اقتصادی دخیل 
کنیــم تصریــح کرد: شــاید صید واژه مناســبی نباشــد 
اما امسال توانســتیم صیادی برخی نخبگان را انجام 
دهیم و کســانی که در دوره گذشــته مدرســه تابستانه 
شــرکت کــرده بودنــد را آرام آرام وارد وزارت اقتصــاد 
کردیم و کســانی که امســال شــرکت کردند سال آینده 

ورود خواهند کرد.
خانــدوزی با اشــاره بــه دو بعــد امنیت ســخت و نرم 
تصریح کرد: امنیت ســخت وابسته به قدرت نظامی 
کشــور و حفظ کیان جمهوری اسامی است که دراین 
مرحلــه ما می توانیم ســرمان را بــه برکت تاش های 

صورت گرفته و خون شهیدانمان بالا بگیریم.
وزیــر اقتصاد اظهــار کرد: امنیت سیاســی بــه معنای 
پایداری نظام حکمرانی و نظام سیاسی کشور در داخل 
است که  به شکل کم سابقه ای در بین کشورهای دیگر 
به صورت منظم و یا هشت  ساله به صورت منظم  به 

شکل انتخابات اداره می شود.
وزیر اقتصاد گفــت: در حوزه امنیت فرهنگی در نظام 
هنجارهــا و ارزش هــای کشــور اســت که در ایــن زمینه 
علیرغم دستاوردها، نقاط ضعفی هم داریم و امنیت 
اجتماعــی که مشــخص اســت و چهارمیــن محور که 
امنیت اقتصادی و توانمندی اقتصادی است که مقام 
معظم رهبری در آخرین نماز جمعه بعد از شهادت 
سردار سلیمانی به آن اشاره کردند که امنیت و قدرت 
اقتصادی اســت یعنی هــم امن و هم قــوی به لحاظ 

اقتصادی که بر این دو کلمه تمرکز داریم.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: اگر می بینید که درفصل های 
شروع به کار دولت با سرعت کم و در سال بعد سرمایه 

گــذاری رشــد می کند و عــدد صفر و منفی بــه  ۶.۷ و ۲ 
درصــد بهــار ۱۴۰۲ به دســت می آید بــه دلیل امنیت 
و اطمینــان خاطــر و چشــم انــداز بــرای فعالیت های 
تولیدی و صنایع تعطیلی است که برخی از این موارد 
بــه بالای حتی هزار مورد می رســد و  این یک بخش از 

بازگرداندن امنیت اقتصادی است.
خانــدوزی بــا اشــاره بــه اینکــه محــور دوم در موضوع 
امنیــت اقتصادی بازگرداندن اعتماد از دســت رفته و 
یا کم رنگ شــده مردم به این بخش است، ادامه داد: 
جامعــه ای کــه علی رغم شــنیدن حرف هــا، در عمل 
چیــزی غیر شــفاف به آنها اعــام می شــد.خاندوزی 
ادامه داد: در دوره های گذشته برخی اسامی بدهکاران 
را در جیب خود گذاشته بودند و با آن اقدامات نمادین 
می کردند؛ این رفتارها مردم را به حرف مسئولین بی 
اعتماد کرده بود. آیا آن اســامی روی سایت رفت ؟ نه 
اما ما در دولت ســیزدهم این اســامی را شــفاف اعام 

کردیم.
وزیر اقتصاد گفت: تا قبل از دولت ســیزدهم، مالیات 
و عــوارض آلایندگی شــرکت های بزرگ بــه این دلیل 
که دفاترشــان در تهران بود،  به حســاب تهران واریز و 
نصیب شــهرداری می شــد در حالی که عدالت حکم 
می کرد در همان اســتان مصرف شــود چــرا که مردم 
این استان از آلایندگی این شرکت ها آسیب می دیدند. 
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در پستوی برخی از شرکت های 
دولتــی بــا اموال مــردم چه تصمیماتــی می گرفتند و 
مردم به این شــرکت ها اعتماد کرده بودند که در آخر 
ســال نیز مســئولین شــرکت ها زحمت می کشیدند و 
زیــان تولید می کردند اما الان چه کســی نمی داند که 
مدام شــرکت چه میزان ســود و زیــان و تصمیم غلط 
دارد و از همــه زوایــای ایــن شــرکت ها اطاع نداشــته 

باشد.

   چهارشنبه
    26 مهر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1635
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اینترنت ناجی یا جاسوس؟
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و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
کشاورزی تهران تاکید کرد که برای دستیابی به 
رشد اقتصادی هشت درصدی، نیازمند جذب 
۸۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری به طور ســالانه 

هستیم.
نشســت  هفتمیــن  در  نجفی عــرب  محمــود 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشــاره 
بــه برنامه هفتــم توســعه اظهار داشــت: برای 
رســیدن به رشــد اقتصادی ۸ درصد در برنامه 
هفتم توســعه باید تدابیر لازم انجام و بایدها و 

نبایدهای این موضوع بررسی شود.
وی افــزود: یکــی از بحث هــای اساســی برنامــه 
هفتــم دســتیابی بــه رشــد ۸ درصــدی اقتصاد 
در کشــور است که برای دســتیابی به این هدف 
ابزارهایــی را نیــاز داریــم. در ســه برنامــه قبلی 
توســعه میانگین رشــد اقتصادی ما ۱.۸ درصد 
بــوده، لذا الزامــات اساســی برای دســتیابی به 
این رشــد لازم است و در کنار بهره وری پیش از 

الزامات تشکیل سرمایه است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان داشــت: سهم 
طــی  ســرمایه  تشــکیل  در  خصوصــی  بخــش 
برنامــه هفتــم توســعه بایــد حــدود ۶درصد از 

رشد سالانه اقتصاد است.
وی افــزود: اگــر افزایــش ســرمایه اتفــاق نیفتد 
تولیــد  و  نمی شــود  حــل  اشــتغال  موضــوع 
ناخالــص داخلــی GDP کشــور تــکان نخواهــد 
خورد و این در حالی است که وضعیت تشکیل 
ســرمایه بر اساس بررســی هایی که اتاق تهران 
از منابــع معتبر مانند بانک مرکزی انجام داده 
نشــان می دهد که در سال ۱۳۹۰ میزان تشکیل 
سرمایه به قیمت سال ۱۳۹۵ در مجموع ۵۲۳ 
همــت بــوده و در ســال ۱۴۰۱ بــه قیمــت ســال 
۱۳۹۵ میزان تشــکیل سرمایه ۲۷۵ همت بوده 

است، لذا بررســی وضعیت تشکیل سرمایه در 
۱۲ ســاله حاکی از آن اســت که تشــکیل سرمایه 
در ۱۲ سال گذشته به نصف کاهش یافته است.

رییــس اتــاق تهــران گفــت: بررســی وضعیــت 
کــه  می دهــد  نشــان  نیــز  ســرمایه  اســتهاک 
اســتهاک سرمایه در سال ۱۳۹۰ به میزان ۱۸۰ 
همــت و در ســال ۱۴۰۰ بــه میــزان ۲۵۷ همت 
بوده اســت و لذا اســتهاک با تشــکیل ســرمایه 
برابر شــده اســت. نجفی عــرب اظهار داشــت:  
بررسی وضعیت جذب سرمایه گذاری خارجی 
در ســال ۱۳۹۰ تــا ســال ۱۴۰۱ نیــز حاکــی از آن 
اســت که حداکثر ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در   ۱۴۰۱ ســال  در  و  کرده ایــم  کســب  خارجــی 
مجموع میــزان جذب ســرمایه گذاری خارجی 

کشور به ۱.۵ میلیارد دلار رسیده است.
وی افــزود: ایــن در حالــی اســت کــه مــا بــرای 
رشــد اقتصادی بــه ســرمایه گذاری نیــاز داریم 
لــزوم  مرکــزی  بانــک  شــنیده ها  اســاس  بــر  و 
ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلار سالانه را برای 
رشــد اقتصــادی ۸ درصــدی پیش بینــی کــرده 
اســت و ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی هم 
لزوم ســرمایه گذاری بین ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری ســالانه را برای رســیدن به رشد 

اقتصادی ۸ درصد پیش بینی کرده است.
وی گفت: وزارت اقتصاد برای تحقق این میزان 
رشد اقتصادی، ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
ســالانه را پیش بینــی کرده اســت، بنابراین من 
فکــر می کنم به عنــوان بخش خصوصــی باید 
بــرای تحقق رشــد اقتصــادی در برنامــه هفتم 
تدبیــر کنیم و پیشــنهاد عملی در جهت بایدها 
و نبایدهــا داشــته باشــیم و لازم اســت بــه هم 
کمک کنیم تا بتوانیم به رشد نزدیک ۸ درصد 

اقتصاد در برنامه هفتم توسعه برسیم.

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

بحــث اینترنــت آزاد ماهواره ای یا اســتارلینک )Direct To Cell(، بیش از یک ســال اســت که همزمان با 
محدودیت های شدید اینترنت، بیش از گذشته در ایران پررنگ شده است. اینترنت استارلینک، اینترنتی 
است که امواج آن از طریق ماهواره ارسال می شود و کاربر برای دریافت نت باید از تجهیزات مخصوص 
یعنی دیش و دریافت کننده امواج اســتفاده کند. همچنین امکان ارســال پیامک، تماس صوتی و انتقال 

داده از طریق این سرویس امکان پذیر است و تمام گوشی های ال تی ئی )LTE( می توانند از طریق استارلینک 
به شبکه متصل شوند.
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بحــث اینترنــت آزاد ماهــواره ای یــا اســتارلینک 
)Direct To Cell(، بیــش از یــک ســال اســت کــه 
همزمان با محدودیت های شدید اینترنت، بیش 
از گذشــته در ایــران پررنــگ شده اســت. اینترنت 
استارلینک، اینترنتی اســت که امواج آن از طریق 
ماهــواره ارســال می شــود و کاربــر بــرای دریافــت 
نــت بایــد از تجهیــزات مخصــوص یعنــی دیش 
و دریافت کننــده امــواج اســتفاده کنــد. همچنین 
امکان ارسال پیامک، تماس صوتی و انتقال داده 
از طریــق ایــن ســرویس امکان پذیر اســت و تمام 
گوشــی های ال تی ئــی )LTE( می تواننــد از طریق 

استارلینک به شبکه متصل شوند.
حــال اســتارلینک هفتــه گذشــته، برنامــه زمانی 
اتصال مســتقیم شبکه این شــرکت به تلفن های 
همــراه عادی را منتشــر کــرد. بر این اســاس تا دو 
ســال دیگر، همــه تلفن هــای همراه بــه اینترنت 
ماهواره ای متصل خواهند شد و این برنامه ریزی 
برای تحقق دسترســی همگان به شــبکه جهانی 
در نظــر گرفتــه شده اســت. بــه دنبــال ایــن خبر، 
اســامی  شــورای  مجلــس  پژوهش هــای  مرکــز 
ابــراز نگرانی کــرد و خواســتار »جرم انگاری خرید 
و فــروش و بهره بــرداری از تجهیــزات و اشــتراک 
بدون مجوز« این نوع اینترنت شده اســت. در این 
گــزارش در خصــوص موانع مختلــف اقتصادی، 
فنی و حقوقی این ماهواره تذکراتی داده شــده که 
بخش قابل توجهی از این تذکرات کاما درســت 
و بدیهی هستند. طبق این گزارش، استارلینک در 
چند کشــور از رگولاتور دولتی مجوز ارائه ســرویس 
گرفته اســت. در آســیا فقط ژاپن این مجوز را ارائه 
کــرده اســت. در اقیانوســیه کشــورهای اســترالیا، 
نیوزیلنــد و جزایــر تونگا؛ در آمریکای جنوبی ســه 
کشور برزیل، شیلی و کلمبیا؛ در آمریکای شمالی 
کشورهای ایالات متحده آمریکا، کانادا، مکزیک، 

جمهــوری دومینیکــن، پورتوریکــو و جاماییکا؛ در 
اروپا بسیاری از کشورها از جمله انگلیس، آلمان، 
فرانســه، اتریش، هلند و... در قاره آفریقا اما هنوز 
هیچ کشــوری مجوزی برای فعالیت اســتارلینک 
صــادر نکرده اســت. در ایــن خصوص امــا ما باید 
صراحتا اعام کنیم که به محض ورود این مهمان 
ناخوانده به ایران، علی رغم هرمدل سخت گیری 
و محدودیتــی، قطعا تمــام مردم بــه آن متصل 
خواهنــد شــد. علت آن هم این اســت کــه دولت 
تــا امــروز به بخش قابــل توجهی از خواســته های 
جامعــه در خصــوص اینترنــت، اهمیتــی نــداده 
و گرانــی ارتباطــات، محدودیــت شــدید، فیلتــر 
شــدن تمــام برنامه هــای خارجــی بــدون آن کــه 
ضــرر احتمالی آن ها بــه جامعه تبیین شــود )به 

جز برنامه های ســاخت چین و روســیه(، سرعت 
وحشتناک پایین نت و تحمیل اجباری برنامه های 
داخلی به جامعه، تنها تعدادی از این مشــکات 
اســت و مشــکات تخصصی تر هم جــای خود را 
دارد. لازم بــه ذکــر اســت که برنامه هــای داخلی، 
بــا کیفیــت و حرفــه ای هســتند و بعضــی از آن ها 
حتی قابلیت اتصــال در برابر محدودکننده هایی 
چون فیلترشــکن را هم دارنــد اما چرا باید چنین 
برنامه هــای بــی نظیــری، برای اســتفاده شــدن، 
تحمیل شوند؟ قطع به یقین با این میزان کیفیت، 
در صورت یکسان بودن شرایطی دسترسی به مثا 
Whats App و بله، تعداد کسانی که بله را انتخاب 
می کنند، کــم نخواهد بود. تنها مشــکل ما، اجبار 

استفاده و نداشتن حق انتخاب است.

گــزارش خــود  مرکــز پژوهش هــای مجلــس در 
متذکر شده اســت: »یکــی از موانع قانونی مهمی 
که ماهواره های مخابراتی غیردولتی با آن مواجه 
هســتند، موضوع به رســمیت شــناختن و حقوق 
ســرزمینی اســت. طبــق معاهــدات بین المللی، 
دولت ها مجاز به جلوگیری یا مخالفت با حرکت 
ماهواره های غیرنظامی بر فراز سرزمین های خود 
نیستند. با این حال، آنها توانایی اعمال کنترل بر 
دسترســی به ســیگنال های ماهواره ای و اســتفاده 
از خدمــات ارتباطــی ماهــواره ای توســط کاربران 
داخلــی را دارنــد که ایــن اختیار بر اســاس حقوق 
سرزمینی آنهاست. در کنار مسائل حقوقی، هزینه 
بالای اشــتراک ماهیانه و تجهیــزات اتصال، عدم 
امــکان دریافت خدمــات و پرداخــت ریالی برای 

خرید اشــتراک ماهیانه بــه  دلیل تحریم از جمله 
موانع اقتصادی توســعه و فراگیر شــدن اینترنت 

ماهواره ای در کشور ذکر شده است.«
اســت:   آمــده  گــزارش  ایــن  دیگــر  بخــش  در 
»محدودیــت مســئولیت کشــورها از طریق اصل 
مراقبــت مقتضی« مــورد حقوقی دیگری اســت 
که در موضــوع فراگیری اینترنت ماهواره ای مورد 
توجه مرکز پژوهش ها قرار گرفته است. در توضیح 
ایــن اصل آمده اســت: »هر دولتی موظف اســت 
اجــازه ندهد که آگاهانه از قلمرویش برای اعمال 
ناقض حقوق سایر دولت ها استفاده شود.« وجود 
زباله هــای فضایــی در مــدار پایین، میــزان تاخیر 
بســیار بالا نسبت به نســل جدید اینترنت زمینی 
)فیبر نوری(، محدودیت آســمان تاریــک و آرام، 
قابلیت ردیابی محــل قرارگیری پایانه )ترمینال( 
و ارتبــاط آن با ماهواره نیز از جمله دشــواری های 

مربوط به فراگیر شدن این تکنولوژی است.«
ما نیز با علــل نگرانی مرکز پژوهش های مجلس 
مخالف نیســتیم اما حاکمیت خــود قضاوت کند 
که وقتی شرایط اینترنت داخلی این چنین است، 
آیا راهی جز منتظر استارلینک بودن باقی خواهد 

ماند؟!
اینترنت ایران، هیچ وقت شرایط بسامانی نداشت 
و حالا با یک ســاله شدن مشکات شدید، از کانال 
محدود، به کانال غیرقابل تحمل وارد شده است. 
هرچــه منتقــدان و مــردم متذکــر شــدند کــه این 
اینترنت اصا در شان مردم ایران نیست و با توجه 
به گســترش فنــاوری روز دنیا خجالت آور اســت، 
بــه خرج هیچ کس نرفت و هــر روز وزیر ارتباطات 
از آمارهایــی صحبــت کــرد که یــا وجــود خارجی 
نداشــتند یا اصــا قابل افتخــار نبودند. امــروز که 
دسترســی به اینترنت آزاد مردم کشور، از همیشه 
قریب تــر اســت، دولت یا خواســته های مــردم در 
خصــوص اینترنت را تحقق می بخشــد یــا تن به 
جاسوســی ماهواره هایی از ناکجاآبــاد را می دهد و 
متاسفانه هیچ راه میانه ای جز این دو وجود ندارد.

نگاهیبهافزایشاحتمالهمگانیشدناینترنتآزادماهوارهایدرجهانونگرانیمرکزپژوهشهایمجلسازایناتفاق

اینترنت ناجی یا جاسوس؟
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رفعمشکلاتمالی
خُردآحادجامعهباتسهیلات

بانککارگشایی
       بانک کارگشایی از ابتدای مرداد سال ۱4۰۰ تا پایان مرداد 
ماه ۱4۰۲ ، روزانه با پرداخت 6۰۰ فقره وام رفع احتیاجات 
ضروری به نیازها و درخواست های مشتریان پاسخ داده 
اســت.به گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایــران، این 
بانک به منظور رفع نیاز اقشــار محروم و نیازمند جامعه در کشــور طی 
دوســال اخیر در مجموع تعــداد 455 هزار و  5۳۳ فقره تســهیات به 
ارزش بیــش از 4۹ هــزار میلیــارد ریال به متقاضیان و واجدین شــرایط 
پرداخت کرده است.بانک کارگشایی در این مدت نیز تعداد ۱۸6 هزار و 
۸۱۸ فقره تسهیات قرض الحسنه به ارزش 6 هزار و ۱۹5 میلیارد ریال و 
تعــداد ۲6۸هــزار و ۷۱5 فقــره تســهیات جعالــه بــه ارزش 4۲ هــزار و 
۸۲۳میلیــارد ریــال پرداخت کرده اســت. تســهیات قرض الحســنه و 
جعاله بانک کارگشــایی با حداقل زمان و بدون ضامن، راهی اســت تا 
بانک در مواقع ضروری برای هزینه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه 
جهیزیه، ودیعه مســکن و .... در کنار مشــتریان خود باشــد.لازم به ذکر 
اســت؛ بانک کارگشــایی به عنوان یکی از واحدهای بانک ملی ایران در 
حال حاضر با ۱۳ شعبه و 4۲ دایره فعال در سراسر کشور مشغول ارائه 
خدمات متمایز و منحصر بفرد از جمله پرداخت وام قرض الحســنه، 
اعطای تسهیات جعاله احتیاجات ضروری، نگهداری و حفاظت از طا 
و جواهرات مشــتریان، تخصیص صندوق امانت به مشــتریان، افتتاح 

انواع حساب های بانکی و... به مشتریان گرامی خود است.
 

  

اعطای۴۶۳هزارفقرهتسهیلات
دربانکملتدرنیمهاولامسال

      بانــک ملــت بــا هدف کمک بــه رونق تولید و اشــتغال و 
همچنیــن رفع نیازهــای مردم در بخــش های مختلف 
شامل تسهیات ازدواج، فرزندآوری، جهش مسکن و ...، 
حدود 46۳ هزار فقره در نیمه اول ســال جاری پرداخت 
کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک با هدایت صحیح و 
نظــارت موثــر بر مصرف تســهیات، در شــش ماهــه اول ســال ۱4۰۲، 
46۲هزار و ۷۷۳ فقره تسهیات به مبلغ ۳.۹۳5.5۲۰ میلیارد ریال به 
متقاضیان اعطا کرد.بر اســاس ایــن گزارش، در دو فصل ابتدای ســال 
جــاری، مبلغ ۳۱.۸۳۰ میلیارد ریال تســهیات به طــرح های موضوع 
سفرهای استانی ریاســت جمهوری اختصاص داده شده است.صدور 
5۲.۹۲۸ فقــره ضمانتنامــه ریالی به مبلــغ 655.۸۸6 میلیــارد ریال و 
گشایش 4.۹4۸ فقره اعتبار اسنادی داخلی به مبلغ ۹۱۰.۳6۳ میلیارد 
ریــال از دیگر فعالیت های بانک ملــت در بخش اعتباری در نیمه اول 
امسال است.این گزارش حاکی است، در نیمه اول امسال حدود ۲۳ هزار 
فقره از تسهیات بانک ملت در بستر فرابانک و به صورت غیرحضوری 
پرداخته شــده که مبلغ تســهیات اعطایی از این طریق، رقمی بالغ بر 
۲۳.5۱6 میلیارد ریال بوده اســت.بر این اســاس، از مجموع تسهیات 
پرداختی از بســتر فرابانک ملت در دو فصل ابتدایی سال ۱4۰۲، حدود 
۱۰.۹۱5 میلیارد ریال آن در قالب 5.55۲ فقره تسهیات، به تسهیات 

قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری اختصاص داشته است.

توسطموسسهاعتباریمللصورتپذیرفت
پرداختبیشاز۷۰۰میلیاردریال

وامقرضالحسنهازدواجدرشهریور
        موسسه اعتباری ملل در راستای مسئولیت اجتماعی و 
احیاء ســنت رســول گرامی اسام)ص( در شــهریور ماه 
بیــش از ۷۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحســنه ازدواج به 
متقاضیــان پرداخــت کــرد. به گــزارش روابــط عمومی 
موسســه اعتبــاری ملل: این موسســه بر اســاس سیاســت های دولت 
جمهوری اســامی ایران مبنی بر ترویج ازدواج، در شــهریور ماه مبلغ 
۸۰۰/ ۷۰۱ میلیون ریال به ۳۵۳ نفر وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت 
نمود.  این گزارش می افزاید:تعداد ۶۵۶ نفر از متقاضیان دریافت وام 
ازدواج از موسســه اعتبــاری  درحال تکمیل مدارک بــرای دریافت وام 
مذکور می باشند.  شایان ذکر است در نیمه نخست سال جاری تعداد 
۱۷۵۹ نفر از موسسه اعتباری ملل وام قرض الحسنه ازدواج را دریافت 

و زندگی مشترک را آغاز نمودند.

اهدایبیشازهزاربسته
لوازمالتحریرازسویبانک

کارآفرینبهمدارسکمبرخوردار
      بانک کارآفرین در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود، نسبت به اهدای بیش از هزار بسته لوازم التحریر به 
دانش آموزان مناطق محروم و کم برخوردار کشور اقدام 
کرد.به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ این بانک 
در راســتای سیاســت خود مبنــی بر حمایــت از محرومــان و کمک به 
توســعه علم و دانش در مناطق کمتر برخوردار کشور، از محل بودجه 
مســئولیت اجتماعــی خــود بیــش از ۱۰۰۰ بســته  لوازم التحریــر بــه 
دانش آموزان محروم اســتان های کرمانشــاه، سیســتان و بلوچستان و 
تهــران اهــداء کــرد. بســته های آموزشــی یادشــده از طریق مســئولین 
مدرســه های دخترانه حضرت معصومه و هنرستان پســرانه رازی در 
استان کرمانشاه، مدرسه پسرانه آیت الله خامنه ای و دخترانه حضرت 
زینب )س( اســتان سیســتان و بلوچســتان و مــدارس تحت حمایت 
موسسه خیریه محبین الحسین )ع( و انجمن قاصدک توزیع شد.بانک 
کارآفرین از ســه سال قبل تاکنون توزیع بسته های لوازم التحریر را بین 
دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار کشور آغاز کرده و همواره کوشیده 
است تا در راستای ایفای مسئولیت  های اجتماعی خود، به توسعه علم 
و دانش و فراهم آوردن زمینه های مناســب تحصیل دانش آموزان در 

این مناطق کمک کند.

JOMLEH

J O M L E H N E W S P A P E R    چهارشنبه    26 مهر ١٤02   2 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   ١8 اکتبر 2023  سال هفتم    شماره ١635

امروزدرتقویم:تولد "ويلهلِمْْ كلِايسْت" شاعر و نويسنده ايالات متحده آلماني )1777م( l  درگذشت "چارلز ببِيج" دانشمند انگليسي و مخترع ماشين حساب )1871م( l  امضاي قرارداد صلح بين ايتاليا و امپراتوري عثماني )1912م(

بیمه

شناســایی منابع انســانی شایســته در ســازمان هــا پیش نیاز 
فرایند شایسته سالاری و به دنبال آن شایسته گُماری به شمار 

می رود.
گــزارش اداره کل روابــط عمومــی و امــور بین الملــل بیمــه 
مرکزی، دکتر علی استادهاشــمی که در آیین گشایش کانون 
ارزیابی و توســعه شایســتگی بیمــه ایران ســخن می گفت با 
اعام این مطلب افزود: موضوع پرورش نیروهای شایســته 
در صنعت بیمه و آموزش مستمر آنان با دقت و حساسیت 

در نهاد ناظر صنعت بیمه دنبال خواهد شد.
رئیــس کل بیمــه مرکــزی بــا بیان ایــن مطلب کــه در دولت 
ســیزدهم موضــوع ســفارش هــای نابجــا و توصیــه هــای 
غیرمنطقی جای خود را به نظام شایســته سالاری و تمکین 

به دیدگاه های فنی و حرفــه ای مراکز نهادهای ارزیابی داده 
اســت، خاطرنشــان کــرد: تمامی امور کشــور باید به ســمت 
کارشناســی و تخصــص محوری حرکــت کند تــا از هدررفت 

منابع پیشگیری شود.
دکتر علی استادهاشــمی با اشــاره به اهمیت شایسته گزینی 
در کنترل مهاجرت نخبگان، تصریح کرد: در فرایند شایسته 
سالاری عاوه بر احصای قوت ها، نقاط منفی نیز شناسایی و 

با ابزارهای مختلف آموزشی، برطرف خواهد شد.
وی در همین راســتا اظهار داشــت: گزینش نیروهای انسانی 
شــاخص که عاوه بــر توانمندی های شــخصی از روحیه کار 
گروهی هم برخوردار باشند در اولویت نظام شایسته گماری 
مــا قــرار دارد. رئیــس کل بیمــه مرکزی بــا ابراز خرســندی از 

پیشگامی شرکت بیمه ایران برای راه اندازی کانون ارزیابی و 
توسعه شایستگی، اظهار امیدواری کرد که این فرایند در سایر 

شرکت های بیمه نیز اجرایی شود.
بر اســاس ایــن گزارش، معاون طرح و توســعه بیمه مرکزی 
نیز با قدردانی از گام بلند شرکت بیمه ایران در مسیر شایسته 
گزینــی، خاطرنشــان کــرد: رویکــرد بهــره منــدی از ظرفیت 
نیروهای شایســته با محوریت سه اصل توانمندی شخصی، 
قابلیــت نقــش آفرینــی در ســازمان و انگیزه خدمــت، قابل 

دستیابی است.
دکتر علی بنیــادی نائینی با تاکید بر ضــرورت دانش افزایی 
و به روز رســانی علم مدیریت تخصصی در ســطح صنعت 
بیمه، افزود: توسعه مدیریت بر مبنای آموزش و نگاه ویژه به 

اصل شایسته سالاری، موتور محرک صنعت بیمه به شمار 
می آید.

گفتنی است در ابتدای این نشست، مهندس حسن شریفی 
_ مدیرعامل شــرکت بیمه ایران _ با تشــریح دلایل و اهداف 
دریافت مجوز و راه اندازی کانون ارزیابی و توسعه شایستگی، 
نســبت به اهمیت شایسته ســالاری و نخبه گزینی در سطح 
صنعت بیمه تاکید کرد و دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران 
هم با قدردانی از تاسیس این مرکز به طرح دیدگاه های خود 

پرداخت.
شایان ذکر است که کانون یادشده در راستای احصا و تعیین 
مراتب شایســتگی کارکنان شــرکت بیمــه ایران بــرای ارتقا و 

دریافت سمت های مدیریتی، راه اندازی شده است.

رئیسکلبیمهمرکزیدرجمعمدیرانارشدبیمهایران:
شایسته گماری در كنار تقویت بخش آموزش به توسعه صنعت بیمه منتهی خواهد شد

مراســم قرعه کشی چهل و ســومین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه 
بــا حضور نظار قانونــی و مدیران ارشــد بانک 

سپه برگزار شد.
به گــزارش پایــگاه اطاع رســانی بانک ســپه، 
مراســم قرعه کشی چهل و ســومین جشنواره 
حســاب های قرض الحســنه پس انــداز بانــک 
ســپه صبــح امــروز بــا حضــور مدیــران ارشــد 
بانک ســپه و اعضای هیات نظارت بر فرآیند 
جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز 
این بانک شــامل نماینده دادستان کل کشور، 
نماینــدگان معاونت نظارت و فنــاوری بانک 
مرکزی و نماینــدگان وزارت امــور اقتصادی و 

دارایی برگزار شد. 
دکتر پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک سپه 
در این مراسم ضمن تشریح عملکرد بانک در 
برگزاری چهل و سومین جشنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انداز، گفت: این رویداد با 
جدیت و تاش مدیران مناطق، شعب، ستاد 
و تمامــی همکاران سراســر کشــور بــه بهترین 

شکل ممکن انجام شد.
عضو هیات مدیره بانک سپه خاطر نشان کرد: 
با ترویج و تبلیغ این ســنت پســندیده و جلب 
اعتماد هموطنان عزیز، رشد ۳۷ درصدی در 
منابع قرض الحسنه بانک سپه رقم خورد که 
این منابع به حوزه های اشــتغالزایی، ازدواج، 
فرزندآوری و مسائل مرتبط با معیشت مردم 

اختصاص خواهد یافت.
قابــل توجه اینکــه، در این دوره بیش از شــش 
میلیون حساب حائز شرایط لازم برای شرکت 
در قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس 
انــداز بانــک ســپه بود که پــس از قرعه کشــی، 
برنــدگان 5555 جایــزه نقــدی یــک میلیارد 
ریالــی و ۷۱5  هــزار و ۳64 برنــده جوایز نقدی 

دیگر مشخص شدند.
در مجموع ۷۲۰ هزار و ۹۱۹ جایزه نقدی در این 
دوره از جشــنواره حســاب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک سپه به شرکت کنندگان تعلق 

گرفت.
همچنیــن در این مراســم قرعه کشــی ۱۱ هزار 

قرض الحســنه  وام  تقــدم  حــق  فقــره   ۱۱۱  و 
5۰۰ میلیون ریالــی در حضور ناظران انجام و 

برندگان مشخص شدند.
در نهایــت، چهل و ســومین دوره قرعه کشــی 
حسابهای پس انداز قرض الحسنه بانک سپه  

به تایید هیات نظارت بر قرعه کشی رسید.
اســامی برنــدگان چهــل و ســومین جشــنواره 
قرض الحســنه  حســاب های  قرعه کشــی 
پس انــداز ظرف مدت قانونــی از طریق پایگاه 
اطاع رســانی بانک سپه به اطاع هموطنان 

عزیز خواهد رسید.
لازم بــه ذکر اســت، در این مراســم از مدیران 
و همچنیــن  تهــران  و 6  مناطــق ۱، ۳، 4، 5 
مدیــران مناطــق قزویــن، خراســان رضــوی، 
خراســان جنوبی، ســمنان، اصفهان و روسای 
شــعب شــهید چمران تهران، شــعبه شــهید 
دســتواره، شعبه سپاه اســام، شعبه سلیمان 
خاطر، شعبه خالد اسامبولی به دلیل جذب 
بیشــترین منابع قرض الحســنه با اهداء لوح، 

تقدیر بعمل آمد.

مراسم قرعه کشی چهل و سومین جشنواره 
 حساب های قرض الحسنه پس انداز

 بانک سپه برگزار شد

بانک

شرکتهایگردشگریاز
فرصتطلاییطرحسفرکارت

استفادهکنند

فرهنگی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان کردستان، گفت: طرح 
ســفرکارت به منظور کمک هزینه ســفر، طراحی و اجرا شــده و در رونق گردشــگری 
بسیار تأثیرگذار خواهد بود. امید است شرکت ها و فعالان این عرصه، از این فرصت 
طایی بهره مند شوند. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، »منصور مهرزاد« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان کردستان، با اشاره به اینکه طرح »سفرکارت« بانک قرض الحسنه مهر ایران 
برای نخستین  بار در استان اجرا شده، گفت: این طرح با استقبال گسترده شرکت ها 
و فعالان حوزه گردشگری مواجه شده و عاقه مندان سفر می توانند برای سفرهای 
خود از این بانک، وام قرض الحسنه دریافت کنند. وی در دیدار با مدیر شعب بانک 
در اســتان کردستان، ضمن بیان اینکه در حال حاضر ۵۹ دفتر خدمات مسافرتی و 
گردشــگری در استان به صورت مستمر به مســافران و گردشگران داخلی و خارجی 
خدمات ارائه می دهند، اظهار داشت: طرح سفرکارت به منظور کمک هزینه سفر، 
طراحی و اجرا شــده و در رونق گردشــگری بســیار تأثیرگذار خواهد بود. امید اســت 
شرکت ها و فعالان این عرصه، از این فرصت طایی بهره مند شوند. در ادامه دیدار 
»حســام الدین اســعدی« مدیر شــعب بانک در اســتان کردســتان، بیان کرد: بانک 
قرض الحســنه مهــر ایران در راســتای اجرای طرح »ســفرکارت«، بــا دفاتر خدمات 
مســافرتی و گردشــگری تفاهم نامــه امضا می کنــد. وی هدف از اجــرای این طرح را 
توســعه صنعت گردشــگری و تقویت نشــاط اجتماعی دانســت و افزود: مســافران 
و گردشــگران می تواننــد بــا مراجعــه بــه دفاتر گردشــگری طرف قــرارداد بــا بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، در چارچوب طرح »سفرکارت«، وام قرض الحسنه دریافت 
کنند. مدیر شعب بانک در استان کردستان، عنوان کرد: این وام به ۲شکل سفرکارت 
و حمایتی سفر، تا سقف ۱۰۰میلیون تومان پرداخت می شود و دوره بازپرداخت این 

وام در قالب سفرکارت، ۶ ماهه و در قالب حمایتی سفر، ۲۰ ماهه است.

رئیــس گروه اعتبــارات بانک های تخصصی بانــک مرکزی تاکید 
کرد: بخشــنامه تمدید مهلت زمانی پرداخت تســهیات ودیعه 
مســکن به همــه بانک هــای عامــل اباغ شــده اســت و بانک ها 

مکلفند تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان وام پرداخت کنند.
اوایل مهر امســال بانک مرکــزی اعام کرد به منظــور حمایت از 
مســتاجرها و در راستای اجرای مصوبه ســوم خرداد ۱۴۰۱ شورای 
پول و اعتبار، اعطای تسهیات کمک ودیعه مسکن از محل منابع 
بانکــی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مســکن تا پایان ســال 

۱۴۰۲ تداوم می یابد.
ایــن در حالــی اســت کــه بســیاری افــراد از توقــف اعطــای وام 
ودیعه مســکن توســط بانک ها گایه داشــتند و خواهان بررســی 
 موضــوع بودنــد. »محســن شــعبانلو« رئیــس گــروه اعتبــارات 
بانک های تخصصی بانک مرکزی در این زمینه گفت: تسهیات 

ودیعــه مســکن بــرای حمایــت از مســتاجرها اســت و متقاضی 
 دریافــت وام باید به ســامانه ثبت نام ودیعه مســکن به نشــانی 
https://saman.mrud.ir مراجعــه کننــد و ایــن ســامانه توســط 
وزارت راه و شهرســازی طراحی شــده و بانک مرکزی هیچ نقشی 

در این زمینه نداشته است.
شعبانلو ادامه داد: متقاضیان وام ودیعه مسکن از طریق سامانه 
ذکر شده به بانک ها معرفی می شوند و بانک عامل طبق ظرفیت 

ماهانه تعیین شده تسهیات مربوطه را پرداخت می کند.
رئیس گــروه اعتبارات بانک های تخصصــی بانک مرکزی اظهار 
داشت: مهلت قانونی پرداخت وام مسکن تا پایان شهریور امسال 
بود، اما با توجه به تاکید رییس جمهوری تمدید مهلت پرداخت 
تســهیات مربوطه را به کمیســیون اعتباری بانک مرکزی ارجاع 
دادیم و پس از آن مهلت پرداخت تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید شد.

وی اضافه کــرد: بــا تمدیــد مهلــت زمانــی اعطــای تســهیات، 
اباغیــه ای را به ۲۱ بانک عامل در یکم مهرماه ارســال کردیم. بر 
اســاس اباغیه جدید سقف اعطای تســهیات ودیعه مسکن تا 
ســقف ۴۰ هزار میلیارد تومان است و بانک های عامل مکلفند تا 
همــه ســهمیه وام را پرداخت کنند و چنانچــه منابع بانک اتمام 
یافت مبلغ سهمیه افزایش می یابد. شعبانلو گفت: در سامانه ای 
که به عنوان ثبت نام وام ودیعه مسکن معرفی شده، دست کم ۶ 
تا هفت بانک معرفی می شود تا متقاضی برحسب شرایط یکی 

از بانک ها را انتخاب کند.
وی دربــاره عــدم پرداخــت وام ودیعــه مســکن از ســوی برخــی 
بانک هــا، توضیــح داد: تســهیات ودیعــه یکی از ســرفصل های 
تسهیاتی بانک مرکزی است و بانک های عامل عملکرد خوبی 

در این زمینه داشته اند، زیرا بازپرداخت این وام کوتاه است.

رئیــس گروه اعتبارات بانک های تخصصی بانــک مرکزی افزود: 
پــس از تمدیــد دوبــاره اعطــای وام ودیعــه در نیمــه دوم ســال، 
بانک هــای ملی و پاســارگاد بخشــنامه را با تاخیر به شــعب خود 
ارسال کردند و ممکن است این موضوع موجب اعتراض برخی از 
متقاضیان باشد. وی گفت: با پیگیری های انجام شده این مشکل 
برطــرف شــده و بخشــنامه تمدیــد مهلــت زمانی پرداخــت وام 
ودیعه به همه شعب بانک های عامل اباغ شده است و چنانچه 

تخلفی رخ داد آن را به بانک مرکزی اعام کنید.
شــعبانلو افزود: مبلــغ وام ودیعه مســکن در دور جدید تغییری 
نداشته است و سقف این تسهیات در تهران ۲۰۰، مراکز استان ها 

۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان است.
براســاس مصوبه شورای پول و اعتبار در مهرماه امسال به منظور 
حمایت از مستاجران و در راستای اجرای مصوبه سوم خردادماه 
۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیات کمک ودیعه مسکن 
از محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن 
در قالب ســقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار ۴۰ هزار میلیارد 
تومان و سهمیه های اباغی به بانک های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ 

تداوم می یابد.

رئیسگروهاعتباراتبانکمرکزی:

بخشنامه تمدید اعطای وام ودیعه مسکن به بانک ها ابلاغ شد

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۹۳۰ مــورخ ۱4۰۲/۰۷/۲۲هیــات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضی آقای مهدی حکمت بشــماره شناســنامه ۱۳ صادره از 
گرمسار با کدملی ۴۶۰۹۶۸۶۶۳۵۵ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور به مساحت 65/۷۱ مترمربع قسمتی از پاک ثبتی ۸۵ فرعی از  
۵۷ اصلی واقع در شه سفید  شهرستان گرمسار ) مبایع نامه عادی .خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی علی میراخورلو( محرز گردیده است. لذا  به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو  نوبت  به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
 شناسه آگهی ۱۵۸۶۸۲۳

 تاریخ انتشار  نوبت اول: ۱4۰۲/۰۷/۲6
   حسین چلوئی  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۰۸/۱۳

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار



راه و مسکن

معاونبنیادمسکنانقلاباسلامیخبرداد؛

واگذاریزمینبرایتشویق
بهمهاجرتمعکوسبهروستاها

معاوناموربندریواقتصادیسازمانبنادرودریانوردی
عنوانکرد؛

  تفویض اختیار حداکثری 
به بنادر در موضوع سرمایه گذاری

عضــو هیات عامل و معاون امور بندری 
و اقتصادی سازمان بنادرودریانوردی با 
تاکیــد بــر تفویــض حداکثر اختیــار به بنــادر در 
موضــوع ســرمایه گذاری و بــا اشــاره بــه رشــد 
بخــش  ســرمایه گذاری  رقمــی  و  حجمــی 
خصوصی در بنادر در مقایسه با سرمایه گذاری 
از  عبــور  بــا  هســتیم  درصــدد  گفــت:  دولتــی 
کوتــاه  و  کوچــک  ســرمایه گذاری  قراردادهــای 
مــدت که هیــچ مطلوبیــت و ارزش افــزوده ای 
ایجــاد نمی کنــد،  بنــدری   بــرای سیســتم های 
داد   قــرار  و  "پکیــج  پــروژه"  ســمت  بــه 

سرمایه گذاری های بزرگ حرکت کنیم.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی سازمان بنادر و 
دریانوردی، جلیل اســامی در همایش روسای 
امــور اقتصــادی و کارشناســان ســرمایه گذاری 
اظهارکــرد:  مطلــب  ایــن  بیــان  بــا  بنــادر، 
ســرمایه گذاری به عنوان سلول زنده و فعال به 

طور واقعی در بنادر ارزش آفرینی می کند.
وی تاکیــد کــرد: هــر یک واحــد ســرمایه گذاری 
بخش خصوصــی در بندر، به جز تولید مزایای 
جانبــی، در فرآیند تولید بار، فرآوری، تجارت و 
ســایر خدمات بندری نقش محــوری و پررنگی 
از  ارزش آفرین تــر  و  موثرتــر  بیســار  کــه  دارد 

سرمایه گذاری دولتی قلمداد می شود.
بخــش  ســرمایه گذاری  اســامی،  گفتــه  بــه 
خصوصــی، بــه جــز ظرفیت ســازی و ارتقــای 
عملکردی بنادر، در روند ورود و خروج و دپوی 
کالا بــه صورت اســتاندارد، بســیار موثــر و حائز 

اهمیت است.
عضــو هیات عامــل ســازمان بنادرودریانوردی 
افــزود: بــا ســرمایه گذاری بخــش خصوصــی، 
دســتی،  روش  ازیــک  تخلیه وبارگیــری  رونــد 
ســنتی، غیــر بهداشــتی و ناایمــن به یــک روند 

اســتاندارد و ایمــن تبدیل می شــود و شــاخص 
بسیار تعیین کننده ای برای مشتریان بندری به 

حساب می آید.
اســامی بــا اشــاره بــه رشــد حجمــی و رقمــی 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصــی در بنــادر در 
مقایســه با ســرمایه گذاری دولتی و بــا تاکید بر 
تفویــض حداکثــر اختیار بــه بنــادر در موضوع 
دوره   در  کــرد:  خاطرنشــان  ســرمایه گذاری، 
جدید مدیریتی در ســازمان بنــادر، درصددیم 
بــا عبــور از قراردادهای ســرمایه گذاری کوچک 
ارزش  و  کــه هیــچ مطلوبیــت  و کوتــاه مــدت 
افــزوده ای بــرای سیســتم های بنــدری ایجــاد 
نمی کنــد، بــه ســمت " پکیج پــروژه" و قــرارداد  

سرمایه گذاری های بزرگ حرکت کنیم.
وی با بیــان اینکه پکیج پروژه، الگوی مناســبی 
بــرای توســعه بنــادر بازرگانــی کشــور قلمــداد 
از  را  بنــدری  سیســتم  بایــد  گفــت:  می شــود، 
بــا روش هــای روزمــره و آزاردهنــده  درگیــری 
کوچــک،  و  خُــرد  هــای  قــرارداده   از   ناشــی 

نجات دهیم.
معــاون امور بندری ســازمان بنادرودریانوردی 
با بیــان اینکه مشــتری مداری، موضوع بســیار 
حائز اهمیت در حوزه سرمایه گذاری محسوب 
می شــود، تاکید کرد: ســطح گفت وگــو، مذاکره 
و تبــادل اطاعــات بــا مشــتریان و متقاضیــان 
سرمایه گذاری در بندر باید برپایه پروتکل باشد 

و از شأن شایسته پیروی کند.
آمــوزش  هــای  برپایــی  همچنیــن  اســامی 
تخصصــی و مهارت پروری را یکــی از خلأ های 
اقتصــادی  و  ســرمایه گذاری  حــوزه  در  جــدی 
برشــمرد و از طراحی دوره آموزشی تخصصی 
و مهارت افزایی به صورت اســتاد- شاگردی در 

معاونت بندری و اقتصادی خبر داد.
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بنادر

اخبــار

رئیسکمیسیون
عمرانمجلس:

مجلسبهدنبال
کاهشوواقعی

کردنقیمتمصالح
ساختمانیاست

رئیس کمیســیون عمــران مجلس با 
اشاره به اینکه قیمت دو کالای سیمان 
و فولاد از زمان ورود به بورس کالا تا ۲۰۰درصد 
افزایش یافته، گفت: مجلس در حال رایزنی 
برای کاهش یا واقعی کردن قیمت آن هاست.

محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسامی در گفت وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
مصالــح  قیمــت  افزایــش  خصــوص  در 
ســاختمانی و تاثیر آن در قیمت تمام شــده 
مسکن اظهار کرد: یکی از آفت هایی که امروز 
بازار مسکن با آن مواجه شده، افرایش قیمت 
مصالــح ســاختمانی اســت.نماینده مــردم 
اســتان فارس)جهــرم( در مجلــس یازدهم 
شورای اسامی ادامه داد: مصالح ساختمانی 
به ویژه فولاد و سیمان با هدف کنترل  قیمت و 
مقابله با دلالــی و ســوداگری وارد بورس کالا 
شده اما متاسفانه نتیجه معکوس داده است.
رضایی کوچی گفت: سیمان و فولاد با بحران 
واسطه گری مواجه شده و قیمت آن ۱۵۰ الی 
۲۰۰ درصد افرایش یافته است که در قیمت 
تمام شده مسکن ســهم قابل توجهی دارد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
بورس ابزاری برای تعادل بخشی به قیمت ها 
اجــرای  راســتای  در  نقدینگــی  جــذب  و 
در  متاســفانه  افــزود:  زیرساخت هاســت، 
خصوص سیمان و فولاد شاهد نتیجه عکس 
آن هســتیم و انتظــار داریــم حداقــل این دو 
کالای اساسی مسکن با قیمت واقعی عرضه 
شود تا قیمت مسکن و مصالح مورد نیاز آن 
وجــود  بــا  کــرد:  تاکیــد  یایــد.وی  کاهــش 
مقاومت هــای زیــادی کــه در خصــوص این 
موضوع وحود دارد، مجلس در حال رایزنی با 

مسئولان است تا به نتیجه برسد.

مدیرکلراهوشهرسازی
استانتهرانخبرداد؛

اخذ۸۸۰میلیاردریال
جریمهازمشاورین

املاکغیرمجاز
استانتهران

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
از اخــذ ۸۸۰ میلیــارد ریــال جریمه از 
مشــاورین اماک غیرمجــاز طی ۶ مــاه آغاز 

شده از اردیبهشت ماه خبر داد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی )تهران(؛ حسین جنتی مدیرکل 
از  گفــت:  تهــران  اســتان  شهرســازی  و  راه 
آغازین روزهای شروع گشت های ساماندهی 
مشــاورین اماک در تهران، شهرهای جدید 
پرند، پردیس و اندیشــه و در تمام شــهرهای 
استان با تعامل اتحادیه مشاوران اماک، اتاق 
اصنــاف، اماکن، ادارات صمــت، فرمانداران 
و ادارات راه و شهرســازی مناطــق مختلــف 
مشــاور  هــزار  ســاماندهی ۲۱  بــرای  اســتان 
امــاک اســتان وارد عمــل شــدیم و تاکنــون 
پس از گذشــت شــش ماه از شروع کار ضمن 
تعدیــل ۱۰ الــی ۲۰ درصدی قیمت مســکن 
در اکثر نقاط اســتان توانســته ایم ۴۵۰۰واحد 
مشــاور اماک غیرمجاز را در ســطح اســتان 
شناســایی کنیم. جنتــی در ادامــه گفت: طی 
۱۱ هــزار بازدیــد میدانــی ۱۴۰۰ بنــگاه مشــاور 
اماک غیرمجاز پلمب شــده و ۸۸۰ میلیارد 
ریــال جریمه نیز اخذ و تحویــل خزانه دولت 
شده اســت. مدیرکل راه و شهرســازی استان 
تهــران در پایــان تصریح کــرد: طــرح مذکور 
تــا پایان ســال ۱۴۰۲ با قدرت در شــهر تهران، 
شهرهای جدید و شهرهای استان با حمایت 

فرمانداران ادامه خواهد داشت.

فرودگاهامام)ره(،دارای
مجوزآموزشامنیت

هوانوردیشد
شــرکت شهر فرودگاهی امام  خمینی 
)ره( با اخذ مجوز مرکز آموزش امنیت 
 ASTO )Aviation Security هوانــوردی 
Training Organization(، به اولین فرودگاه 
دوره هــای  برگــزاری  مجــوز  و  مرکــز  دارای 
آموزشــی امنیــت هوانوردی در کشــور تبدیل 
راه  وزارت  خبــری  گزارش پایــگاه  شــد.به 
وشهرسازی، شــرکت شــهر فرودگاهــی امام  
خمینــی )ره( بــا اخــذ مجــوز مرکــز آموزش 
 ASTO )Aviation هوانــوردی  امنیــت 
بــه   ،)Security Training Organization
اولیــن فــرودگاه دارای مرکز و مجــوز برگزاری 
دوره های آموزشی امنیت هوانوردی در کشور 
تبدیل شد.شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
به عنــوان یک مجموعــه پیشــرو در صنعت 
هوایی کشــور با مکاتبات در ســطح مدیریت 
عامــل شــرکت و تعامــل و نــگاه تخصصــی 
ســازمان  رئیــس  و  وزیــر  محتــرم  معــاون 
هواپیمایــی کشــوری، اقدام به معرفــی افراد 
آموزش هــای  فراگیــری  جهــت  ذی صــاح 
مربوطه ازســوی مرجع ســازمان هواپیمایی 
کشــوری کرد و درنهایت اخــذ مدرک و مجوز 
مربوطه ازســوی چهار نفر از پرســنل معرفی 
شــده محقق شــد.گفتنی اســت پــس از اخذ 
مدرک و مجوز معتبر توســط افراد یاد شده، 
برگــزاری آمــوزش فراگیــر آگاهــی امنیتی در 
سطح شرکت برای کلیه کارکنان مجموعه و 
شــرکت های پیمانکاری همــکار انجــام و در 
نهایــت ســند ASTO تدویــن و بــه ســازمان 
هواپیمایی کشــوری ارائه شد.به گزارش دفتر 
ارتباطات و اطاع رســانی و امــور بین الملل؛ 
دقیــق  بازرســی  و  چــک  و  ممیــزی  پــس از 
کارشناسان سازمان، اشکالات مربوطه توسط 
کارشناسان اداره کل حراست و معاونت بهره 
بــرداری فرودگاهــی رفــع و درنهایــت پس از 
مجــوز  ســازمان  کارشناســان  نهایــی  تاییــد 
برگزاری دوره های مذکور توســط این شرکت 
 ASTO اخذ شد.شایان ذکر است با اخذ مجوز
شــهر فرودگاهی صاحیت آموزش و صدور 
مدرک معتبر از نظر مرجع صدور مجوزهای 

دارای اعتبار رسمی را دارد .

صفحه06

صفحه06

0606

کاپیتاننخجوانیدرکارگاهآموزشی
عملیاتزمستانیتاکیدکرد؛

 فرآیند اطلاع رسانی دقیق 
 و تخصصی عملیات زمستانی 
در سطح فرودگاه های کشور

معاونتوسعهمدیریتومنابعراهآهن
خبرداد:

 استفاده حداکثری 
از ظرفیت های قانونی برای 

ارتقای سطح معیشت کارکنان

در۶ماهاولسالجاریانجامشد؛

اجرایعملیات
آسفالت۱۰۵کیلومتر
ازراههایروستایی
مازندران

 سرپرســت اداره نظــارت بر ســاخت و توســعه راه هــای روســتایی اداره کل راهــداری و حمل و نقل
  جــاده ای مازنــدران عنوان کرد: در شــش ماهه اول ســال جاری عملیات آســفالت ۱۰۵ کیلومتر از 

راه های روستایی مازندران با صرف اعتباری بالغ بر ۱۸۰میلیارد تومان به اجرا در آمد.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، مهدی اکبری گفت: زیرسازی 
و آســفالت ۶۵کیلومتــر و همچنیــن عملیات روکش آســفالت  ۴۰ کیلومتــر از راه های 
روســتایی مازندران در ۶ماهه ســال جاری اجرایی شــد. وی اظهار کرد: راه روســتایی به 
عنوان قســمتی از توســعه روســتایی، یکی از فعالیت های اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای را تشــکیل می دهد که شــامل حفظ و نگهداری راه های روســتایی اعم از 

زیرسازی، آسفالت، ترمیم و لکه گیری و روکش آسفالت، خط کشی راه های آسفالته، 
نصب عائم، شانه سازی و پاکسازی حریم راه های روستایی و… است. 

ازابتدایدولتسیزدهمتاکنونمحققشد؛

  ATR بازگشت ۳ فروند هواپیمای
 A۳۱۹ و یک فروند هواپیمای 

به چرخه عملیاتی

بــا  ســرمایه،  بــازار  فعــالان  هم اندیشــی  نشســت 
محوریت »فرصت های متقابل در بخش مســکن و 
شهرســازی« با تأکید بر اینکه بازار سرمایه می تواند 
بــا نوآوری و خاقیت در ارائه و اســتفاده از ابزارهای 
مالــی بازار ســرمایه در اجرای نهضت ملی مســکن 

کمک کند، برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، در 
و  راه  وزارت  مدیــران  هم اندیشــی  ابتدای نشســت 
شهرســازی بــا فعــالان بــازار ســرمایه، بــا محوریت 
و  مســکن  بخــش  در  متقابــل  »فرصت هــای 
شهرســازی« ایمــان اســامیان، مشــاور وزیــر راه و 
شهرســازی و دبیــر کمیتــه ســرمایه گذاری و تامیــن 
گفــت:  شهرســازی  و  راه  وزارت  پروژه هــای  مالــی 
در آســتانه اجــرای بزرگتریــن پروژه عمرانــی تاریخ 
هستیم که از نظر پوشش جمعیتی و آثار اقتصادی 

نقش مهمی دارد.
وی افــزود: تحقــق ایــن پــروژه عمرانــی مهــم نیــاز 
بــه همــکاری و هم افزایــی تمامی بخش هــا دارد تا 
بتوانیم به نحو احســن پروژه را اجرایی کنیم. از این 
رو از همــه ظرفیت هــای موجود اســتفاده و از تمام 
بخش ها درخواســت کرده ایم تا در ایــن زمینه با ما 

همکاری کنند.
دبیر کمیته ســرمایه گذاری و تامین مالی پروژه های 
وزارت راه و شهرســازی، تاکیــد کــرد: از آنجایــی کــه 
اقتصاد کشــور بانک محور است، متاســفانه تاکنون 
از ظرفیت های بازار ســرمایه غافل شده ایم. این در 
حالــی که اســت بازار ســرمایه می تواند با نــوآوری و 
خاقیــت در ارائه و اســتفاده از ابزارهای مالی که در 
بازار سرمایه وجود دارد، کمک کند تا نهضت بزرگ 

مسکن ملی به سرانجام برسد.

ساختشهرهایایرانی-اسلامی 
باکیفیتمناسب

و  راه  وزیــر  معــاون  جعفــری،  علیرضــا  ادامــه  در 
شهرســازی و مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای 
جدید نیز در این نشســت گفت: ســاخت شــهرهای 
جدیــد از دهــه ۷۰ در فضای قوانین ما تعریف شــد 
کــه هــدف آن هدایــت جمعیــت کان شــهرهای 
مادر برای ســکونت در مکان های مناسب مبتنی بر 
کیفیت زندگی بوده است و ما امروز به دنبال تحقق 

این هدف هستیم.
جعفری بیان کرد: بر این اساس، شعار ما در وزارت 

راه و شهرســازی ساخت شــهرهای ایرانی- اسامی 
بــا کیفیــت مناســب، بــه منظــور زیســت اســامی 
شــهروندانی  رضایت منــدی  تامیــن  و  شــهروندان 
اســت که به واســطه تراکم جمعیــت نمی توانند در 

کان شهرها مستقر شوند.
ادامــه ســخنان  راه و شهرســازی در  وزیــر  معــاون 
خــود با بیــان اینکه در طــول مدت ۳۰ ســاله تجربه 
شــکل گیری شهرهای جدید، فراز و فرود بسیاری در 
این مسیر داشــته ایم، ادامه داد: در دولت سیزدهم 
قرار اســت شــهرها در حاشــیه و مجاور کان شهرها 

شکل بگیرند.

تولــدشــهرهایجدیــدنســلدومدردســت 
مطالعهوبررسی

وی از طی مراحل قانونی ساخت ۴ شهر جدید خبر 
داد و در ادامــه اظهــار کرد: امروز ۲۱ شــهر جدید در 
کشــور داریم. در همین حال مراحل قانونی ساخت 
۴ شــهر جدیــد طی شــده و این تعداد به شــهرهای 
جدید اضافه شده اســت. بسیاری از نقاط هم برای 
ساخت شهرهای جدید در دست مطالعه و بررسی 
هســتند. بنابراین برای پیشرفت و توسعه شهرهای 
موجــود، بایــد اقداماتی انجام شــود و شــهرهای در 
آســتانه شــکل گیری کــه در مرحلــه تولــد هســتند؛ 

اصطاحا نسل دوم تلقی می شوند.
جعفری افزود: در شهرهای جدید به نام »مهرگان« 
و یا »تابناک« اقدامات مطالعاتی و امکان ســنجی و 
توجه به طرح تفصیلی در آنها شــکل گرفته و تاکید 
کرده ایــم کــه باید زیرســاخت های موردنیــاز در این 
شــهرها آماده شــود تــا متقاضیــان بتواننــد در آنجا 

ساکن شوند که این اتفاق باید رقم بخورد.

ظرفیت۷۵هزارمیلیاردتوماندر۱۶۶فرصت 
سرمایهگذاریدر2۱شهرجدید

مدیرعامــل شــرکت عمران شــهرهای جدیــد بیان 
کرد: در ارزیابی شــکل گیری شهرهای جدید دو نگاه 
وجــود دارد. یــک نــگاه که در گذشــته حاکــم بوده و 
بیشــتر در آن مسکن ســازی مطــرح بوده اســت، اما 
اعتقــاد ما در این دوره این اســت که صرفا به دنبال 
مسکن ســازی نیســتیم، بلکه بــه دنبال شهرســازی 
هســتیم. این بدان معناست که باید در کنار ساخت 
تفریحــی،  اماکــن  نظیــر  امکانــات  ســایر  مســکن، 
خدماتی، گردشــگری، تجاری و تمام ابعاد توســعه 

شهر به صورت متوالی شکل بگیرد.
وی تاکیــد کرد: مســکن حمایتــی به عنــوان رویکرد 
عملیاتــی دولت به شــمار مــی رود و در کارکردهای 
زندگــی  کیفیــت  ارتقــای  و  خدماتــی  و  ســرانه ای 
قطعا باید به ســمت مشــارکت بخــش خصوصی و 

ظرفیت های تامین سرمایه برویم.
جعفــری یادآور شــد: اگر منتظر منابــع دولتی برای 
شــکل گیری شهرهای جدید باشــیم، تحقق این امر 
۳۰ ســال طول می کشــد. بنابراین باید فرصت ها را 
فراهم کنیم تا بازار ســرمایه در این زمینه مشــارکت 

داشته باشد. 
وی با اعام اینکــه امروز بالغ بر ۷۵ همت پروژه در 
قالب ۱۶۶ فرصت ســرمایه گذاری در ۲۱ شهر جدید 
موجــود تعریــف شــده و ظرفیت هــا را در این حوزه 
شناسایی کرده ایم، اظهار داشت: از این ۷۵ همت، 
حــدود ۵۰ همــت آورده دولــت در قالــب زمیــن و 
زیرســاخت هایی است که ما آنها را فراهم کرده ایم. 
همچنیــن ۲۵ همت توســط بخــش خصوصی وارد 

اجرای پروژه ها می شود.

آشتیبخشخصوصیودولتیبرایهمکاری 
درتوسعهمسکن

همچنیــن روح الــه اکبــری، دســتیار ویــژه وزیــر راه 
اگــر  گفــت:  نشســت  ایــن  ادامــه  در  شهرســازی  و 
نیازهــا را متناســب بــا تغییرات محیطی شناســایی 

نکنیــم، نــه در کســب وکار خصوصی و نه در کســب 
و کار اجتماعــی و عمومــی، موفق نخواهیــم بود. از 
آنجایــی که کســب و کار دولت عمومی اســت، توان 
پاســخگویی بــه نیازهــا را نخواهد داشــت و کالاها و 
خدماتــی که در تمــام زمینه ها نظیر مســکن و راه و 
حمل ونقــل ارائه می دهد، نیازها را برآورده نخواهد 

کرد و بدون پاسخ خواهد ماند.
وی افــزود: در شــرایط کنونــی بــر اســاس تغییراتی 
که بــه وجود آمده، وارد عصر فراصنعتی شــده ایم. 
مهمتریــن ویژگــی این عصر ســرعت تغییــرات در 
تنوع ذائقه متقاضی اســت. از سویی کسب وکار هم 
باید نیازهای متقاضیان را کشــف کند تا پاســخگوی 
آنها باشــد. حــدود ۱۵ ســال پیش در زمان ســاخت 
مســکن مهر، دنیا در حال گــذار از عصر فراصنعتی 
بــود و مــا همچنــان در دوره انقــاب صنعتــی دوم 
بودیــم که در بازارهــای خدمات، کالاهــا، کار، پولی، 

بانکی و مالی خودش را نشان می دهد.
اکبری با بیان اینکه در مسکن مهر خانه ها را یکسان 
تولید کردیم و به تنوع درآمدی دهک های مختلف 
و سایقشــان توجهی نداشــتیم، گفت: به طوری که 
در شهرســازی، معمــاری، طراحی ســازه و ســاخت 
مســکن مهــر تنوعــی لحــاظ نشــد و تنهــا تنوعی که 

لحاظ شد، در متراژ بود.
به گفته دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی، از آنجایی 
کــه تمــام کاربری هــا در یــک نقطــه متمرکــز شــده 
اســت، تعدادی از مردم خواســتار ترکیبی از روســتا 
و شــهر هســتند و گروهی از مرکز به اطراف شهر پناه 
بردند. در دوره وزارت فعلی راه وشهرســازی سعی 
کردیــم، ارتباطــی بیــن بخــش خصوصــی و دولت 
ایجــاد کنیم، اما موانعی وجــود دارد که می توان به 
قوانین دست وپا گیر اشاره کرد. به طوری این قوانین 

تنظیم کننده روابط است.
اکبری افزود: بــرای اینکه بخش خصوصی و دولتی 
با هم همکاری کنند، باید یک بســتری فراهم شــود 
که برگزاری این جلســه می تواند راهگشــا باشــد. در 
حال حاضر این ارتباط ســخت برقرار می شود، چرا 
که موانعی وجود دارد که یک بخش آن اراده اســت 
که ایــن مانع در دولت های مختلف وجود داشــته و 

یک بخش آن مربوط به ساختار و سازوکار است.
وی ادامــه داد: بــرای اینکــه رابطه دولــت با فعالان 
بازار ســرمایه برقرار شود، نیازمند طراحی نهادهای 

خاص و ابزارهای مبتنی بر نیاز هستیم.

صفحه 06

مدیرعاملهواپیماییقشمایراعلامکرد؛

  جابه جایی ۱۳هزار مسافر
در ایام اربعین از سوی قشم ایر

مدیرعاملشرکتعمرانشهرهایجدیددرنشستهماندیشیفعالانبازارسرمایهمطرحکرد؛

ظرفیت۷۵هزارمیلیاردتومانیسرمایهگذاری
در2۱شهرجدید

معاونوزیرراهوشهرسازی:
امروز2۱شهرجدیددر

کشورداریم.درهمینحال
مراحلقانونیساخت۴شهر
جدیدطیشدهواینتعداد
بهشهرهایجدیداضافه

شدهاست.بسیاریازنقاط
همبرایساختشهرهای
جدیددردستمطالعهو

بررسیهستند.بنابراینبرای
پیشرفتوتوسعهشهرهای
موجود،بایداقداماتیانجام
شودوشهرهایدرآستانه

شکلگیریکهدرمرحلهتولد
هستند؛اصطلاحانسلدوم

تلقیمیشوند

دستیارویژهوزیرراهو
شهرسازی:اگرنیازهارا

متناسبباتغییراتمحیطی
شناسایینکنیم،نهدر

کسبوکارخصوصیونه
درکسبوکاراجتماعی
وعمومی،موفقنخواهیم
بود.ازآنجاییکهکسبو
کاردولتعمومیاست،
توانپاسخگوییبهنیازها

رانخواهدداشتوکالاهاو
خدماتیکهدرتمامزمینهها

نظیرمسکنوراهوحملونقل
ارائهمیدهد،نیازهارابرآورده

نخواهدکردوبدونپاسخ
خواهدماند



ازابتدایدولتسیزدهمتاکنونمحققشد؛
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A۳۱۹ویکفروندهواپیمای

بهچرخهعملیاتی

سرمایه گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی گروه کشتیرانی 
در تجهیز بندر عسلویه

راه آهن

خبــــر کشتیرانی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروزدرتقویم:درگذشت شاه  علی سرخانی بازیگر سینما )1390ش( lدر تهران اعلام شد با تصمیم اخیر درآمد نفت در هر سال 2 میلیارد و ششصد میلیون دلار افزایش یافته است)1352ش( lایران مبلغ 1200 میلیون دلار به ترکیه اعتبار داد)1354ش(

مجمععمومیشرکت
بازآفرینیشهریایرانبرگزارشد

      بــا حضــور مهــدی نورایــی نماینــده رییــس مجمع  و 
سرپرســت مرکز امور مجامع و نظارت بر قراردادهای 
وزارت راه و شهرســازی، نمایندگان ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، وزارت امور اقتصــادی و دارایی، وزارت 
کشــور، وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی و محمد آئینی معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیــر عامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران، 
اعضــای هیات مدیــره، معاونان شــرکت، مجمع عمومی شــرکت 

بازآفرینی شهری ایران برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران به نقل 
از پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، در ابتــدای جلســه محمد 
آئینی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیر عامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران گزارشــی از رویکردها ، اقدامات و برنامه های شرکت 

بازآفرینی شهری ایران در شش ماه امسال ارائه کرد.
در ادامــه اصاحیــه بودجــه ســال ۱۴۰۲  شــرکت در دســتور کار قرار 

گرفت که پس از بررسی های لازم، کلیات آن به تصویب رسید. 
از   ۱۴۰۳ ســال  پیشــنهادی  بودجــه  و  برنامه هــا  اهــداف،  بررســی 
 دیگــر موضوعــات جلســه بــود کــه کلیــات مــورد موافقــت اعضــاء 

مجمع قرار گرفت.

معاونبنیادمسکنانقلاباسلامیخبرداد؛
واگذاریزمینبرایتشویق

بهمهاجرتمعکوسبهروستاها
     آقــای جــودی گفــت: واجــدان شــرایط می تواننــد از 

تسهیات ساخت مسکن هم استفاده کنند.
معــاون بنیــاد مســکن انقــاب اســامی گفــت: برای 
تشویق به مهاجرت معکوس به روستاها، به واجدان 

شرایط، زمین با اجاره ۹۹ ساله واگذار می شود.
آقای جودی افزود: واجدان شــرایط می توانند از تســهیات ساخت 

مسکن هم استفاده کنند.
معاون بنیاد مســکن انقاب اسامی گفت: این افراد می توانند هم 
از وام روســتایی ۳۵۰ میلیــون تومانــی با کارمزد ۵ درصد اســتفاده 
کننــد و هــم می تواننــد از وام ۵۵۰ میلیــون تومانــی نهضــت ملــی 

مسکن بهره ببرند.
آقای جودی اعام کرد: قرار اســت در طول ۲ ســال )۱۴۰۲ و ۱۴۰۳( 
 در حاشــیه روســتا ها یــک میلیــون زمیــن بــه بافت هــای روســتایی 

الحاق شود.
معاون بنیاد مســکن انقاب اســامی گفت: تاکنــون برای ۲۰۰ هزار 
قطعــه زمیــن برنامــه ریــزی و حتــی در برخــی اســتان ها مانند قم 
قطعــات زمین واگذار شــده اســت و در اســتان های دیگــر به نوبت 

واگذار می شود.

کارگاهارتقاءمدیریتسرویسهای
آبوهواییاقلیمیبرگزارشد

     پژوهشــگاه هواشناســی و علوم جو کشــور کارگاه ارتقاء 
را  اقلیمــی  هوایــی  و  آب  ســرویس های   مدیریــت 

برگزار کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل 
از روابط عمومی پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو کشور، به منظور 
تــوان افزایی ســطح دانش مدلســازی عددی جو کارشناســان پیش 
بینی سازمان هواشناسی کشور، کارگاه ارتقاء مدیریت سرویس های 
آب و هوایی اقلیمی توســط ســازمان هواشناسی کشور و با همکاری 
پژوهشــگاه هواشناســی و علــوم جــو کشــور و مرکز آمــوزش منطقه 
 ای ســازمان هواشناســی جهانــی در تهران در محل این پژوهشــگاه 

برگزار شد.
در ایــن کارگاه کــه به صــورت حضوری در پژوهشــگاه هواشناســی و 
علوم جو کشــور برگزار می گردد در خصــوص موضوعاتی همچون 
شــناخت ریز مقیــاس نمایی)معرفی ریز مقیــاس نمایی، مفاهیم 
و روش شناســی، ریــز مقیــاس نمایــی آمــاری، ریز مقیــاس نمایی 
دینامیکــی و رویکردهای ترکیبی(، معرفی ابزارها)معرفی ســامانه 
WRF(، داده گــواری ۳DVAR، تحلیــل عینــی، تنظیــم مــدل ریــز 
مقیاس نمایی، سرویس های آب و هوایی مشخص)شامل مطالعه 
موردی که نشــان دهنده کاربردی بودن ریز مقیاس نمایی است( و 
تکنیک های تجسم داده برای تبادل اطاعات اقلیمی توسط استاد 

مدعو مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
شــایان ذکــر اســت، این کارگاه بــه مدت چهــار روز از ۲۴ تــا ۲۷ مهر 
۱۴۰۲ برابــر بــا ۱۵ تــا ۱۸ اکتبــر ۲۰۲۳ بــا تدریس آقــای دکتر کیونگ 
جین پارک "مدرس ســازمان هواشناســی جهانــی و نماینده بخش 
آموزش ســازمان هواشناســی جهانی" از کشــور کره جنوبی در محل 

این پژوهشگاه برگزار می شود.

برایتحققعدالتانجامشد؛
ساماندهیاموالمنقولو

غیرمنقولدروزارتراهوشهرسازی
     معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت راه و شهرسازی 
گفت: به منظور تحقق عدالت ســازمانی در مجموعه 
وزارت راه و شهرســازی، قــرارگاه ســاماندهی امــوال 
منقــول و غیرمنقول و همچنین ســاماندهی مســکن، 

حقوق و مزایای کارکنان در برنامه قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی محمدعلی 
زهره ای معاون توســعه و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در 
نشســت سراســری دبیران ســتادهای امر به معروف و نهی از منکر 
تمامی دســتگاه ها که در محل تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی 
برگزار شــد، گفت: نیروی انســانی بزرگترین سرمایه سازمان است و 
بنابراین برنامه ریزی جامع و کامل برای نیروی انســانی ســازمان ها 

باید تعریف شود.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اعــام ایــن مطلب که بخشــی از 
موضــوع امر به معروف، تامین معیشــت مناســب نیروی انســانی 
و پرســنل اســت، توضیــح داد: در مجموعه وزارت راه و شهرســازی 
ایجاد عدالت سازمانی در برنامه قرار گرفته است و در نظر داریم تا 

این مهم هرچه زودتر اجرایی شود.
زهــره ای ادامه داد: به منظور تحقق عدالت ســازمانی در مجموعه 
و  منقــول  امــوال  ســاماندهی  قــرارگاه  شهرســازی،  و  راه  وزارت 
غیرمنقول و همچنین ســاماندهی مسکن، حقوق و مزایای کارکنان 

در برنامه قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه در مجموعه وزارت راه و شهرســازی، ۱۲۰ هزار 
نیرو در حال ارائه خدمات هستند، تصریح کرد: تاش خواهیم کرد 
بــا برنامه ریزی مدون و منســجم، عدالت ســازمانی را در مجموعه 

وزارت راه و شهرسازی عملیاتی کنیم.
زهــره ای نهضــت ملــی مســکن و نهضــت ملــی حمــل و نقــل را 
اولویت هــای وزارتخانــه برشــمرد و گفــت: بازدیدهــای  از جملــه 
پروژه هــای  همچنیــن  و  مســکن  پروژه هــای  انجــام  از  میدانــی 
 حمــل و نقلــی، حاکــی از اهتمــام وزارت راه و شهرســازی در عمــل 

به وظایف است.
وی افــزود: ســفرهای اربعیــن امســال دســتاوردهای مناســبی را به 
همراه داشــت و شــاهد بودیــم کــه در حوزه های هوایی، جــاده ای و 
ریلی، رضایتمندی نسبی حاکم بود. بنابراین تاش خواهیم کرد تا 

اربعین سال آینده چه بهتر برگزار شود.

اخبــاریادداشت
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بــا توجه بــه تاکیدات مدیرعامــل و اعضای 
محتــرم هیئــت مدیــره راه آهــن جمهوری 
اســامی ایران، اســتفاده حداکثری از تمام 
ظرفیت ها و ابزارهای قانونی جهت ارتقای 
سطح معیشــت کارکنان راه آهن در دستور 

کار قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اســامی ایران، محمدرضا نصرت نظامی، 
معاون توســعه و مدیریت منابــع راه آهن، 
ویــژه"  العــاده  "فــوق  موضــوع  پیرامــون 
اظهــار داشــت: در اجــرای بند ۱۰ مــاده ۶۸ 
قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری، با اخذ 
مجوزهــای مربوطــه، فــوق العــاده ویــژه از 
ســالها قبــل برای تمامــی مشــاغل راه آهن 
برقرار گردیده است. در حالی که به موجب 
مقررات مربوط این فوق العاده صرفا برای 

ســازمان  مشــاغل  مجمــوع  از  درصــد   ۲۵
قابــل پرداخت بــوده اما شــرکت راه آهن با 
ارایه مســتندات و دفاعیــات منطقی موفق 
شــد مجــوز پرداخــت ایــن فــوق العــاده را 
بــرای تمامی مشــاغل خــود دریافت نماید 
که از ســالیان گذشــته تــا کنون فــوق العاده 
 ویــژه به تمامی مشــاغل راه آهــن پرداخت 

شده است.
نــرخ  افــزود: میانگیــن  ایــن زمینــه  وی در 
ســطوح  بــرای  العــاده  فــوق  ایــن  اعمــال 
مختلف شــغلی به موجب مجــوز دریافتی 
۲۱ درصد ســقف امتیــاز حقوق ثابت و فوق 
العاده هــای مســتمر اســت که این نــرخ در 
بــازه ۱۸ تــا  ۳۵ درصــد متناســب بــا انــواع 
مشــاغل اعمــال شــده و به تمامــی ۶۷۵۵ 
نفــر از کارکنــان راه آهن در تمامی مشــاغل 

پرداخت می شود. همچنین شرکت راه آهن 
از ســال ها قبل مجوز پرداخــت فوق العاده 
خــاص را بــرای تمامــی کارکنان خــود اخذ 
نموده تا کارکنــان از مزیت این فوق العاده 

نیز بهره مند شوند.
آنچــه  گفــت:  ادامــه  در  نظامــی  نصــرت 
امــروز مورد بحث قرار گرفته اســت مصوبه 
جدیــد هیات محتــرم وزیران  بــرای برخی 
و  راه  وزارت  جملــه  از  وزارت خانه هــا  از 
ویــژه  العــاده  فــوق  کــه  اســت  شهرســازی 
مشــاغل عمومــی و عملیاتــی را بــه ترتیب 
تــا ۳۵ و۵۰ درصد ســقف امتیــازات حقوق 
ثابت فوق العاده های مستمر برای حداکثر 
۲۵ درصد جمعیت مشــمول این دســته از 

مشاغل تعیین نموده است.
وی بــا برشــمردن نتایــج اســتفاده از مجوز 

ایــن مصوبه، اعــام نمــود: با ایــن اوصاف 
چنانچــه شــرکت راه آهــن نیــز بــه ســمت 
اســتفاده از مجــوز ایــن مصوبــه می رفــت، 
از  ویــژه  العــاده  فــوق  مشــمولین  تعــداد 
۱۰۰درصــد مشــاغل بــه صرفــا ۲۵ درصــد 
مشــاغل غیــر کارگــری کاهــش پیدا کــرده و 
۷۵ درصــد مشــاغل غیرکارگــری )معــادل 
بیش از ۲۰۰۰نفر از کارکنان رسمی، پیمانی 
و کارمعیــن( و همچنین بیــش از ۳۰۰۰نفر 
کارگــری  مشــاغل  در  شــاغل  کارکنــان  از 
موضوع مــاده ۱۲۴ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری از دریافت این فوق العاده محروم 
می شــدند. از سوی دیگر اســتمرار پرداخت 
فــوق العاده خــاص کارکنان نیــز با موانعی 

مواجه می شد.
معاون توســعه مدیریــت و منابــع راه آهن 

بــر اهمیــت تــاش جهــت  ضمــن تاکیــد 
ارتقــای ســطح معیشــت کارکنــان گفــت: 
شــرکت راه آهــن در اســتفاده از مجــوز ایــن 
مصوبــه کــه افزایشــی مختصــر در دریافتی 
تعــداد اندکــی از کارکنان به همــراه خواهد 
انجــام  بــه  مشــروط  هــم  آن  کــه  داشــت 
اقداماتی است که به کاهش دریافتی عمده 
کارکنان منجر خواهد شــد، تعجیل ننموده 
و به دنبال راهکار مناســب بــا هدف ارتقای 
معیشت کارکنان خود از طریق دستیابی به 

فرصت های جدید می باشد. 
شــایان ذکــر اســت کــه طــرح طبقه بنــدی 
مشــاغل برای کارکنــان شــرکت های طرف 
قــرارداد راه آهــن نیــز از ســال ها قبــل اجــرا 
شده و ردیف های مشابه و معادل نیز برای 
ایشان در نظر گرفته شده و اعمال می گردد.

معاونتوسعهمدیریتومنابعراهآهنخبرداد:

استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی برای ارتقای سطح معیشت کارکنان

گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران با 
سرمایه گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی در بندر 
پــارس، خدمــات اپراتــوری بندری خــود را 
در عســلویه آغــاز کرده و قرار اســت تا پایان 
ســال جــاری، عملیــات تخلیــه و بارگیــری 
پــارس  بنــدر  در  کانتینــر  ۱۸۰۰۰تی ای یــو 

صورت گیرد.
بــه گزارش روابــط عمومی گروه کشــتیرانی 
پهلوگیــری  بــا  ایــران،  اســامی  جمهــوری 
نخســتین کشــتی کانتینری گروه کشــتیرانی 
جمهــوری اســامی ایــران در بنــدر پــارس 
عســلویه، ارائــه خدمــات اپراتــوری بنــدری 
گــذاری  ســرمایه  بــا  نــاوگان  ایــن  ســوی  از 

۳۷۰۰میلیارد ریالی آغاز شد.
ایــن اقــدام در پی احیــای قــرارداد منعقده 
میــان گــروه کشــتیرانی جمهوری اســامی 
ایــران و ســازمان منطقــه ویــژه اقتصــادی 
انــرژی پــارس بوده که در گذشــته بــه امضا 
رســیده و در خردادماه ســال جــاری مجدد 
مورد مذاکره قرار گرفته اســت که بر اساس 
آن، مبلغ ۹۰۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
در بخــش احــداث ابنیــه و زیرســاخت های 
بنــدر و ۲۸۰۰ میلیارد ریال در بخش تجهیز 

خود بندر، سرمایه گذاری شده است.
بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته از 
سوی شرکت کشتیرانی جنوب خط ایران به 
عنوان یکی از بزرگتریــن اپراتور های بندری 
کشــور متعلــق بــه گــروه کشــتیرانی، تخلیه 
و بارگیــری ۱۸ هــزار تــی ای یــو کانتینــر طی 
ســال ۱۴۰۲ در بنــدر پارس پیش بینی شــده 

کــه این رقم در ســنوات پیــش رو به صورت 
تصاعــدی رشــد خواهــد کــرد. همچنین بر 
اســاس تفاهــم نامه میــان گروه کشــتیرانی 
جمهوری اســامی ایران و ســازمان منطقه 
ویــژه اقتصــادی پــارس، ۵ هکتــار زمین به 
کشتیرانی جنوب خط ایران اختصاص داده 
شــده که ۲.۵ هکتــار آن با توجه بــه قرارداد 
هکتــار   ۲.۵ و  بهره بــرداری  آمــاده  قبلــی 
باقیمانــده نیــز با ایجــاد ابنیه جدیــد، برای 
افزایش ظرفیــت عملیاتی شــرکت تجهیز 

خواهد شد.
بر این اســاس، موبایل کرین، کشنده و ریچ 
اســتاکر های پــر و خالی از جملــه تجهیزات 

اســتقرار یافتــه در این بندر هســتند؛ ضمن 
اینکــه بــا ســرمایه گذاری صــورت گرفته که 
بــا هــدف انجام عملیــات تخلیــه، بارگیری 
شــناور های  بــه  جانبــی  خدمــات  ارائــه  و 
کانتینــری، فله بــر و کالای عمومــی صورت 
گرفتــه، تاکنون بــرای ۶۰ نفر از افــراد بومی 

نیز، اشتغالزایی صورت گرفته است.
گفتنی است شــرکت کشتیرانی جنوب خط 
ایــران در حــال حاضــر اپراتــوری خدمــات 
بنــدری را در بنــادر امــام )ره( و خرمشــهر 
دارای  بندر عبــاس  در  و  می دهــد  انجــام 
محل دپوی کانتینر های پر و خالی و ســایت 
لجستیک با تجهیزات مدرن و به روز است.

از ابتدای دولت ســیزدهم 
تــا کنــون علی رغــم وجود 
تحریم هــای ظالمانــه، اقدامــات 
متعددی در حوزه هوایی صورت 
گرفته است که می توان به تکمیل 
و بهــره بــرداری بیــش از ۴۹ هزار 
اپــرون  و  ترمینــال  مربــع  متــر 
فرودگاهــی، تعمیــر ۳۱ دســتگاه 
موتور هواپیما و بازگشت ۳ فروند 

هواپیمای ATR  و یک فروند هواپیمای A۳۱۹ به چرخه عملیاتی اشاره کرد.
بــه گــزارش خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از ابتــدای دولــت 
ســیزدهم تا کنــون، علی رغم تحریم هــای ناعادلانه و با وجــود این که صنعت 
هوانــوردی پیشــانی تحریــم اســت، اقدامات متعــددی در حوزه حمــل و نقل 

هوایی صورت گرفت.
بــر اســاس گــزارش دفتر آمــار، اطاعــات و پایــش برنامه هــای وزارت راه و 
شهرسازی، تکمیل و بهره برداری توسعه ترمینال و اپرون فرودگاهی به میزان 

بیش از ۴۹ هزار متر مربع انجام شد.
در ایــن راســتا بهــره بــرداری از ترمینــال و ســاختمان جنبــی فــرودگاه گنابــاد 
مجموعا به مســاحت ۲ هزار و ۵۰ متر مربع، توســعه ترمینال فرودگاه بیرجند 
به مســاحت ۴ هــزار و ۱۳۵ متر مربع، تکمیل ترمینال جدید فرودگاه ســمنان 
بــه مســاحت ۲ هــزار و  ۲۰۰ متر مربع، ترمینــال بین المللی فــرودگاه ایام به 
مســاحت ۵ هــزار و ۸۰۰ متر مربــع ، توســعه ترمینال داخلی فرودگاه مشــهد 
به میزان ۱۳ هزار متر مربع و توســعه اپرون فرودگاه بندر عباس به مســاحت 

۲۲هزار متر مربع صورت گرفت.
همچنیــن با تکیه بر شــرکت های دانش بنیــان و به کارگیری توان متخصصان 
ایرانی، ۳۱ دستگاه موتور هواپیما  تعمیر شد و ۳ فروند هواپیمای ATR  و یک 

فروند هواپیمای A۳۱۹ به چرخه عملیاتی  بازگشت.

Road.housing

مدیر عامل هواپیمایی قشم ایر با اعام رشد ۲۰ 
درصدی در پروازهای داخلی، طی ۶ماه نخست 
سال، به مجوز TCO اشاره کرد و گفت: قشم ایر 
با دارا بودن مجوز TCO توانســت در ایام حج، 
پشــتیبانی از پروازهــای هما را نیز انجــام دهد.

به گــزارش خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی، رامین حمزه ای، مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی قشــم ایر در نشســتی با خبرنگاران 
در خصــوص موضوع پایان عملیــات اربعین، 
عملکــرد این شــرکت را از منظر سیاســت های 
اباغــی ســازمان هواپیمایــی کشــوری و وزارت 
راه و شهرسازی تشــریح کرد و گفت: در ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تقاضای بلیت در مسیر های داخلی 
بسیار بالا بود و ضرورت داشت عرضه صندلی 

افزایش یابد.

رشد2۰درصدیپروازهایداخلی 
حمــزه ای افزود: شــرکت قشــم ایر بــه عنوان 
پیشــگام در سیاست های یادشــده تاش کرد 
تعداد پروازهــای داخلی را در کنــار پروازهای 
خارجــی افزایــش دهــد کــه در ایــن راســتا بــا 
برقراری ۳هزار و ۵۰۰ پرواز، پروازهای داخلی 
در ۶ماهه اول ســال، نســبت به مدت مشــابه 
ســال گذشــته رشــد ۲۰ درصــدی داشــت.وی 
ادامه داد: با افزایش عرضه، ضریب اشــغال 
۸۵ درصدی به ۱۰۰ درصد رســید، به گونه ای 
که تمامــی پروازها، با ظرفیــت تکمیل انجام 
می شود.حمزه ای یادآوری کرد: در مسیرهای 

خارجــی بــا وجــود اینکه ســود و منبــع درآمد 
ایرلایــن از پروازهــای خارجی اســت، رشــد ۱۰ 
درصدی داشــتیم تــا تمام تاش در راســتای 
تکالیــف ذاتی که همــراه با سیاســت دولت و 
وزارت راه و شهرســازی بــرای عرضــه بلیــت 
اســت معطــوف به خدمت رســانی بــه مردم 

شود و پروازها با وقفه مواجه نشود.

۹هواپیمایعملیاتی 
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود گفت: 
ایــن شــرکت ابتــدا بــا ۷ هواپیمــای فعــال در 
بهمــن۱۴۰۰، تحویل گرفته شــد، سپس ســال 
۱۴۰۱ با انجام تعمیرات و اورهال، ۹ هواپیمای 
عملیاتــی داشــت کــه امــروز بــا ۹ هواپیمــای 
ســرخط فعالیت می کند و بــزودی یک فروند 
هواپیمای ایرباس ۳۲۰ دیگر اضافه می شــود.

حمزه ای عنوان کــرد: افزایش ناوگان از محل 
درآمدهای قانونی و مصوب خود این شرکت، 
محقق شــده اســت ، در حوزه نرخ به نرخ های 
مصــوب ســازمان هواپیمایــی کشــوری پایبند 
هســتیم و بــه رغم ایــن پایبندی، رشــد درآمد 
داشــته ایــم.وی ابراز امیــدواری کــرد: در نوروز 

امسال افزایش صندلی خواهیم داشت.

 TCOقشمایردارندهمجوز
مدیرعامل شــرکت هواپیمایی قشــم ایر اظهار 
کــرد: قشــم ایــر در ایام حــج تنهــا ایرلاینی بود 
کــه پروازهــای ایران ایر را پشــتیبانی کــرد و تنها 

 TCO ایرلاینی اســت پــس از هما داری مجــوز
است که در ایام حج نیز توانستیم به هواپیمایی 
جمهــوری اســامی ایــران کمک کنیــم.وی در 
خصوص TCO توضیح داد: TCO مجوز انجام 
پروازهای اروپایی است و این مجوز برای ایرلاین 
ها از ســوی ســازمان ایمنی هوانــوردی اتحادیه 
اروپــا داده می شــود کــه هرچه نمــره و عدد آن 
پاییــن تــر باشــد، مبیــن کیفیــت بالاتر اســت.
بنابراین حفظ TCOحفظ منافع ملی است که 
قشــم ایر عدد ۵/۲ را با انجام پروازهای اروپایی 
و پس از پروازهای رم و میان، به ۱۴/۱رساند که 

یک افتخار ملی است.

تداومبازسازیناوگانباتکیه 
برشرکتهایدانشبنیان

حمزه ای اشاره کرد: بازسازی ناوگان با قدرت 
ادامه دارد و ما در این راستا بیشترین همکاری 

را با شــرکت های دانش بنیان در حوزه تأمین 
قطعات، تعمیرات و بازسازی داریم که منجر 
به رشــد و پویایی جوان هــای همین مملکت 
می شــود و ایــن موضــوع از ســوی منابع مجاز 

داخلی صورت می گیرد.

جابهجایی۱۳هزارمسافردرایاماربعین 
وی با بیان اینکه حماسه اربعین در سال۱۴۰۲ 
نســبت به سال گذشته با نظم بیشتری انجام 
شــد، اضافه کرد: قشــم ایر در این ایام۱۳هزار 
مســافر جابه جا کرد و به گــواه آمارها با حدود 
۱۲ دقیقه تاخیر، جزو کــم تأخیرترین ایرلاین 
هــا بودیم.به گفته حمزه ای، قشــم ایر برخی 
روزهای ایام اربعین حتی روزی ۶ پرواز انجام 
داد کــه میبیــن آمادگــی عملیاتــی پــروازی و 
آمادگی کرو و پشــتیبانی فنی اســت.وی تأکید 
کــرد: ایــن موضــوع بــا نــگاه تکلیفــی و نــگاه 

ملــی انجام شــد که مــورد تقدیــر وزارت راه و 
شهرسازی و ســازمان هواپیمایی کشوری قرار 
گرفت که باعث افتخار است.وی تکمیل کرد: 
مراســم شــکوهمند عبــادی سیاســی اربعین 
با قــدرت و با افتخار انجام شــد که امیدواریم 
مستمر باشد و سال آینده توفیق خدمتگزاری 

و حضور فعال داشته باشیم.

برقراریپروازدرمناطقمحروم 
واستانهایکمبرخوردار

ایــر  قشــم  هواپیمایــی  شــرکت  مدیرعامــل 
تصریــح کرد: با حفظ شــأن و تکریم مســافر، 
تمــام تاش خــود را بــرای برقراری پــرواز در 
مناطــق محــروم و اســتان های کم برخــوردار 

انجام می دهیم.
وی همچنیــن ابزار امیدواری کرد: مســیرهای 

جدیدی تا سال۱۴۰۳ برقرار خواهد شد.

معــاون وزیر و مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایــران گفت: اجرای عملیات 
موفق زمســتانی نشــان دهنده عملکرد دقیق 
فرودگاه ها در سطح کشور است اما باید توجه 
داشــته باشــیم کــه اجــرای موفــق عملیــات، 

نیازمند اطاع رسانی دقیق نیز خواهد بود.
کل  اداره  روابط عمومــی  به گــزارش 
فرودگاه های اســتان خراسان رضوی؛ کاپیتان 

رضــا نخجوانــی در کارگاه آموزشــی عملیات 
زمســتانی که به میزبانی فرودگاه بین المللی 
مشــهد برگزار شــد، اظهار کرد: اطاع رســانی 
عملیــات  در  رخدادهــا  از  درســت  و  دقیــق 
زمســتانی از شــکل گیری بحران هــا جلوگیری 
کرده و ســبب متقاعد ســازی بهتر مســئولان و 

مردم خواهد شد.
وی ضمــن اشــاره بــه امکانــات و تجهیــزات 

موجود در ســطح کشــور به منظــور بکارگیری 
در عملیــات زمســتانی خاطرنشــان کــرد: مــا 
مــی توانیــم بــا اطاع رســانی از رخداد هــا، از 
طریــق رادیــو و تلویزیون و رســانه های محلی 
از وقوع بحران پیشــگیری کنیــم. در عملیات 
موفــق اربعین نیز تجربه اطاع رســانی دقیق 
و به لحظــه را مشــاهده کردیم که ســبب عدم 
افزایــش  و  فرودگاه هــا  در  مســافران  تجمــع 

رضایتمندی میان زائران شد.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران در ادامــه بــه برگــزاری کارگاه آموزشــی 
عملیــات زمســتانی اشــاره کرد و گفــت: یکی 
از نقــاط قــوت برگــزاری ایــن کارگاه آموزشــی 
انتقــال تجربه و ارائــه آموزش هــای کاربردی 
اســت کــه ســبب ارتقــای ســطح آمــوزش و 
حرفه ای گری میان مسئولان و عوامل اجرایی 

عملیات زمستانی خواهد شد.
کاپیتــان نخجوانــی تصریح کرد: می بایســت 
پــس از اتمام عملیــات زمســتانی بافاصله، 
ســطح  در  اقدامــات  و  عوامــل  ارزیابــی  کار 
فرودگاه هــای کشــور انجام شــده و نقاط قوت 
و ضعــف بــرای ســال آینــده نیــز اســتخراج و 
مشکات ریشه یابی شود تا بهترین عملکرد و 

خدمات را همواره به مردم ارائه دهیم.

کاپیتاننخجوانیدرکارگاهآموزشیعملیاتزمستانیتاکیدکرد؛

فرآیند اطلاع رسانی دقیق و تخصصی عملیات زمستانی در سطح فرودگاه های کشور

مدیرعاملهواپیماییقشمایراعلامکرد؛

  جابه جایی ۱۳هزار مسافر در ایام اربعین
از سوی قشم ایر
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»محمد مخبر«، معــاون اول رئیس جمهور پیش از عزیمت 
به بــلاروس در جمــع خبرنــگاران، پیگیری توافقــات انجام 
شــده در ســفر رئیــس جمهــور بــلاروس بــه ایــران و امضای 
تفاهم نامه هــای جدید همکاری را از اهداف ســفر به بلاروس 
برشــمرد و گفت: »موافقت نامه های بســیار خوب همکاری 
دو کشــور در بخش های صنعت، کشــاورزی، دارو، پزشــکی، 
ماشین آلات کشــاورزی و صنعتی، مباحث مالی، تسهیلات 
بانکی و مبادلات مالی با ارزهای ملی دو کشور به امضا رسیده 

که باید هر چه سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.«
به گــزارش جمله، روابط سیاســی بین جمهــوری باروس 
و جمهــوری اســامی ایــران در تاریخ ۱۸ مــارس ۱۹۹۳ پایه 
گــذاری شــد.  در تاریخ ۸ مارس ۱۹۹۸ ســفارت باروس در 
تهــران افتتاح گردید و ســفارت ایران در مینســک نیز از ماه 
فوریــه ســال ۲۰۰۱ آغــاز به کار کــرد. دو ســفر رییس جمهور 
بــاروس به ایران )۲۰۰6 و ۱۹۹۸( و دو ســفر رئیس جمهور 
ایــران بــه بــاروس )۲۰۰۷ و ۲۰۰4( صــورت پذیرفــت. در 
تاریــخ ۹ ژوئیــه ۲۰۱5، در حاشــیه نشســت هــای بریکــس 
و همکاری هــای شــانگهای در شــهر اوفــا، ماقــات رئیــس 
جمهور بــاروس، آقای الکســاندر گریگورویچ لوکاشــنکو با 
رئیــس جمهــور جمهوری اســامی ایــران، حســن روحانی 
انجــام گرفت. ســران کشــورهای بــاروس و ایــران در ۹ ماه 
ژوئن سال ۲۰۱۸ در اجاس سازمان همکاریهای شانگهای 
در چینگدائو و ۱4 ماه فوریه ســال ۲۰۱۹ در سوچی به همراه 
رؤســای جمهــور روســیه و ترکیــه در چارچوب اجاس ســه 

جانبه بحران سوریه، دیدار نمودند. 
در طــی ۲۹ ســال روابــط دیپلماتیــک، بــاروس و ایــران به 
سطح بالایی از همکاری های اقتصادی دست یافته اند که 
این را تماس های منظم در ســطح رهبری دو کشــور نشان 
مــی دهد. تبــادل هیئت هــا در ســطح وزرا و معاونان آنها، 
کارشناســان و فعالان تجاری در حوزه صنعت، کشــاورزی و 
حمــل و نقل انجام می شــود. معاونــان وزرای امور خارجه 
تهــران در ســال ۲۰۱۹ در مــورد موضوعات مبــرم همکاری 
های تجاری و اقتصادی گفتگو نمودند. محافل تجاری ایران 
تحت نظــارت اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
تهران از باروس بازدید به عمل آوردند. مهم ترین شریک 
تجاری این کشــور روسیه است که بزرگترین حجم مبادلات 

را با این کشور داراست. 
قریــب بــه ۷۰ درصــد صــادرات این کشــور را انواع ماشــین 
آلات کشــاورزی، راهســازی، کامیون و اتوبــوس و ۱۵ درصد 
صــادرات را محصولات کشــاورزی به خصــوص کود پتاس 
و مــواد غذایی تشــکیل می دهــد. بقیه صادرات این کشــور 
را مدارهــای ریز الکترونیکی، ادوات اپتیکی و غیره تشــکیل 

می دهد. 
همراهی نســبی بــاروس با روســیه در منازعــه اوکراین نیز 
منجر بــه وضع تحریم های جدیدی علیه این کشــور شــده 
اســت و ضــرورت تحکیــم روابــط بــا کشــورهای غیــر عضو 
بلــوک غــرب را برای مینســک دو چنــدان کرده اســت تا با 
محدودیت هــای کمتــری مواجه شــود. دولت بــاروس به 
دلیــل تحریم های مختلف امکان واردات بســیاری از اقام 
مهــم تجــاری را نداشــته و همچنیــن از صــادرات کالاهای 
تولیــدی خــود به ســایر کشــورهای مقصد به دلیــل تحریم 
ترانزیتی یا تحریم اقام باروسی محروم شده است. در این 
میان روســیه، چین، هند، ایران و برخی کشــورهای اورآسیا 

کماکان روابــط اقتصادی خود را با باروس حفظ کرده اند.
سیاســت های اقتصاد ضد تحریمی باروس با تاش برای 
جایگزینــی واردات و صــادرات و تعییــن کشــورهای جدید 
هدف برای صادرات و واردات اقتصادی ادامه داشته است، 
اما هنوز نتوانســته اســت ارزش پول ملی باروس را طی دو 
سال گذشته افزایش دهد.به گزارش جمله، ظرفیت بالای 
بــازار باروس می تواند در شــرایط تحریمــی ایران فرصتی 
ارزشــمند باشــد. به ویژه آنکــه ایران درحال تشــکیل تیمی 
از متحدان تازه در شــاخه های مختلف اســت که به توسعه 

کشور کمک شایان توجهی خواهد کرد. 
در ادامه دیدگاه مختلف وزرای دولت در حوزه ارتباط ایران 
و بــاروس را از نظــر می گذرانیــد کــه می تواند چشــم انداز 
بهتــری از گفتمان دولت برای تقویت ارتبــاط با باروس را 

پیش روی بگذارد.
حال معــاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به باروس 
سفر کردند که دیدار با رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس 
مجلــس باروس و همچنین برگزاری جلســات گفتگوهای 
دوجانبــه میان هیات هــای عالی دو کشــور از جمله برنامه 

های سفر یک روزه دکتر محمد مخبر به این کشور است.
درخصوص این سفر مهم برای احیا روابط ایران و باروس 
در ســی امیــن ســالگرد آن و ظرفیــت هــای دو کشــور برای 
توســعه همــکاری هــا اقتصــادی، وزرای مختلــف دولــت 
گفتگوهایــی انجــام داده انــد کــه خاصــه ای از آنهــا را می 

خوانید.

حجــم افزایــش امــکان صمــت:  وزیــر 
تجــارتایــرانوبلاروستــا400میلیون

دلاردرسالوجوددارد
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت با اشــاره به ســفر معاون 
اول رئیــس جمهور و هیات همراه بــه باروس و با توجه به 
تاکیدات روســای جمهور و ظرفیت هــای عظیم اقتصادی 
– صنعتــی دو کشــور از امکان و برنامه ریــزی برای افزایش 
حجــم تجارت و همکاری های اقتصادی ایران و باروس تا 

سطح 4۰۰ میلیون دلار در سال خبر داد.
عبــاس علــی آبــادی ســفر چنــد روز گذشــته وزیــر صنایــع 
باروس به ایران در راســتای نهایی ســازی توافقات را مفید 
و ســازنده خوانــد و از تاش¬هــا و حمایت¬هــای دولــت 
باروس در توسعه همکاری-های صنعتی و تولید مشترک 
خصوصاً در زمینه تجهیزات پزشکی، ماشین¬آلات سنگین 

معدنی و پروژه¬های خدمات فنی مهندسی تقدیر کرد.
وی تصریــح کرد: ما در کمیســیون مشــترک همکاری های 
اقتصــادی مهمترین موضوعــات و زمینه¬هــای همکاری 
دو کشــور خصوصــاً در حوزه¬هــای صنعتــی و تجــاری را 
مورد بحث و بررســی قــرار دادیم که از جملــه آن می توان 
بــه مذاکــره در حوزه دامتــراک، تراکتور و کشــنده، صادرات 
خــودرو بــه بــاروس و تامیــن برخــی نیازهــای صنعتــی و 

کشاورزی اشاره کرد.
علــی آبــادی افــزود: بــا همــکاری بســیار خوبــی در حــوزه 
تولیدات مشــترک صنعتی ازجمله در تجهیزات پزشــکی، 
ماشــین¬آلات صنعتی، خودرو ســواری و ســایر بخش¬ها 
تعریــف کرده¬ایــم و بــا توجــه به ســفر آتی دکتــر مخبر به 
بــاروس بــه زودی شــاهد رونــق بیشــتر در ایــن زمینه¬ها 

خواهیم بود.
وزیر صمت یکی از موانع توســعه همکاری های اقتصادی 
را عــدم پرواز مســتقیم میان دو کشــور دانســت و گفت: دو 

طــرف با توجه بــه نیاز به توســعه روابط تجــاری و برقراری 
خط مســتقیم هوایی توافق کردند از هــر طرف یک آژانس 
گردشگری مســئول صدور ویزای گردشــگری باشند و برای 
روادید تجار نیز یک راهکار جهت تسریع در صدور و یا لغو 

روادید در نظر گرفته شود.
علی آبادی موافقت نامه تجارت آزاد اوراسیا را نیز ظرفیت 
مهمــی بــرای توســعه روابط اقتصــادی دانســت و تصریح 
کرد: همکاران من در سازمان توسعه تجارت برنامه¬ریزی 
خوبی برای نهایی¬ســازی، امضــاء و اجرای موافقت¬نامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراســیا انجام داده¬اند و 
امیدواریم به زودی شاهد اجرای آن توسط همه کشورهای 

عضو باشیم.

گردشــگری: و  فرهنگــی  میــراث  وزیــر 
تســهیل و مســتقیم پروازهــای ایجــاد
بــرای مهــم اقــدام دو روادیــد اعطــای
توسعهگردشگریمیانایرانوبلاروس

است
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به 
ســفر معاون اول رئیس جمهــور و هیات همراه به باروس 
تاکید کرد: ایجاد پروازهای مستقیم و تسهیل اعطای روادید 
دو اقــدام مهــم بــرای تحرک بخشــی به همــکاری های دو 

کشور در زمینه توسعه گردشگری است.  
ضرغامــی با اشــاره به اینکه هرگونه کاهش موانع و شــروط 
برای مســافران به توسعه گردشگری کمک می کند، افزود: 
اعطــای روادیــد گروهی بــه تورهای مســافرتی مــورد تأیید 
مشابه اقدام روسیه یک گام مناسب برای تسهیل مسافرت 
است. متقاباً ایران نیز آمادگی دارد از گردشگران باروسی 
پذیرایــی کنــد و در همیــن زمینه تور آشناســازی تخصصی 
بــرای مؤسســات ذیربــط گردشــگری و بخــش خصوصــی 
باروس را به منظور معرفی ظرفیت های گردشگری ایران 

برگزار کند.
ضرغامی افزود: ایجاد زمینه های لازم برای گردشــگری دو 
کشور ایجاب می کند که بخش دولتی و خصوصی باروس 
برای حضور در نمایشــگاه های بین المللی گردشــگری در 

ایران با جدیت بیشتری مشارکت کنند.
وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایعدســتی ســفر 
معــاون اول رئیس جمهــور و هیات همراه را برای توســعه 
فعالیــت هــای اقتصــادی بســیار بــا اهمیــت برشــمرد و 
تصریــح کــرد: همــکاری در زمینــه تبــادلات بین مــوزه ای، 
تبــادل تجربیــات در راســتای مدیریــت، حفاظــت، مرمت 
و احیــای بناهــا، بافــت هــا و محوطــه هــای تاریخــی و امور 
دیگــری مثــل دیجیتالی ســازی میــراث فرهنگی و اشــیای 
تاریخی دو کشور به منظور ترویج و برگزاری نمایشگاه های 
مشــترک، همکاری و مشــارکت در برگزاری نمایشگاه های 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی و بزرگداشت های فرهنگی 
مشترک از جمله موارد دیگری است که می تواند به توسعه 

گردشگری بین دو کشور بیانجامد.

آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر 
تولیــد و متقابــل صــادرات پزشــکی: 
مشــترکداروازســویایــرانوبلاروس

درحالبرنامهریزیاست
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به سفر 
معــاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به باروس تاکید 

کــرد: توافقات خوبی در بخش هــای دولتی و خصوصی دو 
کشور در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین صادرات 
متقابــل و تولید مشــترک دارو انجام گرفتــه و آمادگی برای 

افزایش همکاری ها در این زمینه و رفع موانع وجود دارد.
دکتــر عیــن اللهــی یکــی از موانع موجــود را زمانبــر بودن و 
هزینه نسبتا بالای ثبت دارو و تجهیزات پزشکی در باروس 
دانست و افزود: در جمهوری باروس، ثبت دارو، تجهیزات 
پزشکی و ایجاد فرایندهای تولید مشترک، هم زمانبر است 
و هم هزینه های زیادی را برای طرف ایرانی ایجاد می کند.

وی با توجه به گشــایش سیاســی در روابط دو طرف و ســفر 
پیــش روی معــاون اول رئیــس جمهور به این کشــور اظهار 
امیدواری کرد این فضای ارتباطی جدید بتواند در راســتای 
غلبه بر تحریم های ظالمانــه غربی علیه ایران و باروس، 
فرایندهــای اداری در باروس را برای ثبت دارو و تجهیزات 

پزشکی تولیدی ایران تسهیل کند.
وزیــر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی افــزود: باروس 
درخواســت واردات برخــی از محصــولات دارویــی ایــران را 
دارد کــه حداکثر همــکاری در این زمینه صــورت می گیرد. 
بــا این حال میــزان  تولید داروهای خــاص در ایران ممکن 
است زمینه لازم برای صادرات آن به سایر کشورها را فراهم 

نکند. 
وی توافــق دربــاره همــکاری تولیــد محصــولات دارویــی و 
تجهیزات پزشــکی توســط طرف ذیربط باروسی با شرکت 
هــای ایرانــی و همچنیــن توافــق دربــاره تولیــد مشــترک 
داروهای باروســی در ایران توسط شــرکت¬های دو طرف 
را در دســترس خوانــد و اظهــار امیــدواری کــرد بــا توجه به 
مذاکرات هیات های عالی دو کشــور در ســفر پیش رو بتوان 

به به نقطه اجرایی و عملیاتی رسید.

وزیر نفت:مســیرجدیدیبرایتوسعه
روابــطاقتصــادیدرحــوزهنفــت،گازو

پتروشیمیبازشدهاست
وزیــر نفــت با اشــاره به ســفر معــاون اول رئیــس جمهور و 
هیات همراه به باروس از اعام آمادگی ایران برای تامین 
و تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی باروس بخصوص تامین 
کاتالیست ها و ســایر اقام مورد مذاکرات طرف های نفتی 

دو کشور خبر داد.
جــواد اوجــی در خصــوص همــکاری هــای نفتــی ایــران و 
باروس توضیح داد: در راستاي توافقات سال ۱4۰۱  روساي 
جمهور دو کشور در حاشیه اجاس سران سازمان شانگهاي 
در ســمرقند، یك هیات عالی رتبه نفتي طي سفر به تهران 
در مهر ماه ســال ۱4۰۱ و ماقات با مقامات و مدیران ارشــد 
وزارت نفــت و ســازندگان تجهیزات نفتي، مســیر جدیدی 
را بــرای همــکاری هــای اقتصــادی در حــوزه نفــت، گاز و 

پتروشیمی باز کرد.
وی افــزود: اخیــراً نیــز هیات های نفتی باروســی بــه ایران 
سفر کرده و متقاباً برخی از سفرها از سوی طرف ایرانی به 
باروس صورت گرفته اســت. مذاکرات خوبی بین طرفین 
دربــاره همــکاری هــای تخصصی نفتــی آغاز شــده که باید 
تاش کنیم در سفر پیش روی معاون اول رئیس جمهور به 

باروس به نتایج مطلوبی منتهی شود.
اوجی با اشــاره به تنها همکاری دو کشور در یک پروژه نفتی 
در ســال ۱۳۹۱ که به دلیل فشــار کشــورهای غربی به نتیجه 
نرســید، تاکید کرد: تغییر رویکرد سیاست خارجی باروس 
و گســترش روابط با کشــورهای شــرقی از جملــه ایران طی 

چند سال اخیر، بستر مهمی برای توسعه همکاری های دو 
کشــور ایجاد کرده که با حضور معــاون اول رئیس جمهور و 
هیات همراه پس از دو دوره ســفر رئیس جمهور و نخســت 
وزیر این کشور به ایران، می تواند زمینه ساز تعامات بیشتر 

خصوصا در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی باشد.
وی از اعــام آمادگی ایران بــرای تامین تجهیزات صنعت 
نفت، پتروشیمی، قطعات صنعتی و ماشینآلات شرکتهای 
باروســی خبــر داد و اظهــار داشــت: بصــورت متقابــل از 
ســرمایهگذاري طــرف باروســي در توســعه میادین نفتي 
جدید ایران و امکان فعالیت مشــاوران و پیمانکاران ایراني 
در اجراي طرحهاي انتقال و توزیع گاز باروس استقبال می 

کنیم.

آمــاده ایــران کشــاورزی: جهــاد  وزیــر 
تبدیــلبــهمرکزتوزیعمنطقــهایوبین
المللیبرایکودپتاسبلاروساست

وزیــر جهاد کشــاورزی با اشــاره به ســفر معــاون اول رئیس 
جمهــور و هیــات همراه به بــاروس از آمادگی ایــران برای 
تبدیــل بــه مرکــز توزیع )هــاب منطقــه ای( و مســیر اصلی 
انتقــال کــود پتــاس بــاروس به مقاصــد منطقــه ای و بین 

المللی خبر داد. 
محمــد علــی نیکبخت افــزود: ظرفیت بــاروس در تولید 
کودهــای کشــاورزی بــه ویژه کود پتــاس بســیار قابل توجه 
اســت به شــکلی که یکــی از منابــع اصلی تأمیــن این کود 
برای کشــور ما و برای کشــورهای آســیای جنوب شــرقی به 
ویــژه هنــد و ... به شــمار می آید. بــا توجه بــه محدودیت 
های اعمال شــده از سوی کشــورهای غربی برای صادرات 
بــاروس از طریــق بنــادر اروپایــی، پیشــنهاد داده ایم می 
تــوان بــا برنامــه ریزی مناســب نقش فعــال و موثــری در 
زمینه تغییر مســیر صادرات کود بــاروس از اروپا به ایران 
ایفــا کرد. حتــی در این زمینــه مقدمات لازم بــرای تأمین 
فضای کافی انبارداری در جنوب کشــور آغاز شــده و برخی 

استان ها نیز درگیر مسأله شده اند.
وزیــر جهاد کشــاورزی با اشــاره به نیاز کشــور و پیــرو توافق 
نامه سال گذشته شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای 
تأمیــن کــود پتــاس از کشــور بــاروس، اعام کــرد: تاکنون 
بیــش از ۱۰۰ هــزار تــن کــود پتاس به ایران ارســال شــده و 

دریافت مابقی توافق نیز در حال پیگیری است.
وی بــا اشــاره به آمادگی ایران بــرای افزایش تنوع و حجم 
عرضه مواد غذایی ایرانی بخصوص مواد خام کشــاورزی 
به بازارهای باروس خاطرنشان ساخت: این امر منوط به 
اعطای تســهیات بیشــتر گمرکی و خدمــات لازم به تجار 

بخصوص بخش خصوصی در این زمینه است.
وزیر جهاد کشــاورزی افزود: تنوع بخشی صادرات به بازار 
باروس می تواند در زمینه محصولات تازه و فرآوری شده 
ســبزی و صیفــی گلخانه ای، قــارچ های خوراکــی، گیاهان 
دارویــی، محصولات گرمســیری و نیمه گرمســیری )مانند 
کیــوی، خرما و مرکبــات(، آجیل، مغزها و خشــکبار، میوه 
خشــک، ماهی و محصولات شــیات و غذاهــای دریایی و 

سایر محصولات کشاورزی باشد.
نیکبخت ســفر معــاون اول رئیس جمهــور و هیات همراه 
به باروس را در جهت بسترســازی برای توسعه همکاری 
های کشــاورزی بســیار با اهمیت خواند و اظهار امیدواری 
کرد نتایج این ســفر و نهایی ســازی برخی توافقات بتواند 

به هر دو کشور در مسیر تامین امنیت غذایی کمک کند.

همکاریهایاقتصادیدرسیامینسالگردروابطایرانوبلاروساحیاءمیشود

جمــلـهظرفیتهایرابطهتهرانومینسکرابهبهانهسفردکترمخبرمعاوناولرئیسجمهوربهبلاروسبررسیمیکند؛
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قـاب

سخن روز

مراسم مولودی خوانی و ذکر دراویش »قادریه کسنزانیه« با حضور دل دادگان و شیفتگان حضرت محمد مصطفی )ص( و 
مردم نقاط مختلف ایران و عراق شامگاه دوشنبه )۲۴مهر ۱۴۰۲( در شهر مریوان برگزار شد.

عکس: سید مصلح پیرخضرانیان

مولودیخوانیدرمریوان

 اگر همه می توانستند از استعدادهای خود به گونه ای درست بهره بگيرند
دنيا همان بهشت موعود می شد كه همه می خواهند

     »زکریای رازی«

سوژه روز
مرتضــی حاجی کاظمی مدیر کل تأمین اجتماعی اســتان 
اصفهان ضمن عرض خیرمقدم به اعضای شورا ، گزارشی 
از عملکرد بخش بیمه ای ســازمان و اســتان در سال ۱4۰۱ و 
شــش ماهه اول ســال جاری وصــول درآمدهای مصوب در 
شش ماهه اول ، عملکرد اداره کل تامین اجتماعی استان را 

بالاتر از هدف تعیین شده عنوان کرد.
وی گفــت تهاتــر بدهی چندین ســاله شــرکت اتوبوســرانی 
شهرداری اصفهان به ســازمان و صدور پروانه موقت پروژه 
احداث ســاختمان بیمارستان تامین اجتماعی اصفهان از 
اقدامات بســیار مهم اســتان بوده است که توسط مدیریت 
درمان و اداره کل تامین اجتماعی اســتان انجام شد. ایشان 
به برنامه های ســازمان برای جذب بیمه شــدگان جدید با 
توجه به افت نسبت پشتیبانی در صندوق سازمان نیز اشاره 
و تحقق بالاتر از هدف در استان اصفهان برای  جذب بیمه 
شدگان از بین دانشجویان و فراگیر خانواده را حاصل تاش 
گروهــی مجموعه مدیران و کارکنان بخش بیمه ای اســتان 
عنوان کرد. مدیر کل تامین اجتماعی استان اصفهان  اجرای 
طرح های هوشمندسازی ارائه خدمات به ذینفعان سازمان 
از جمله طرح ۳۰۷۰،  سامانه و سامانه CRM ۱4۲۰ با هدف 
کاهــش مراجعات حضوری و افزایش رضایتمندی از دیگر 

اقدامات سازمان تامین اجتماعی برشمرد.
دکتر رجالی مدیر درمان تامین اجتماعی استان اصفهان نیز 
ضمن خوش آمد گویی به اعضای  شورای ذینفعان تامین 
اجتماعی اســتان ، ایام میاد با سعادت پیامبر اکرم)ص( و 

امام صادق)ع( را تبریک گفت.
مدیــر درمان تامین اجتماعی خاصه گزارشــی از عملکرد 
مدیریت درمان در پنج ماهه نخست سال ۱4۰۲ و مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ارائه کرد و گفت بر اساس این گزارش 
، جمع کل ویزیت ســرپایی پزشــکان عمومی و متخصص 
و دندانپزشــکان درمان مستقیم اســتان ، حدود ۱ میلیون و 
۹۸۲ هزار مورد بوده اســت که نســبت به مدت مشابه سال 
۱4۰۱ حــدود ۲ درصــد نشــان مــی دهــد. وی ادامــه داد در 
بخش بستری تعداد ۳۲5۱۸ بیمار در سه بیمارستان دکتر 
شریعتی اصفهان ، دکتر غرضی اصفهان و حضرت فاطمه 
الزهــرا)س( نجف آباد در پنج ماهه ۱4۰۲ خدمات دریافت 
نموده اند و نسبت به 5 ماهه اول سال قبل حدود یک درصد 
افزایش نشــان مــی دهد. این موضوع علیرغــم کاهش ۸۰ 
تخت به دلیل اجرای طرح ارتقاء هتلینگ اتفاق افتاده است.
دکتر رجالی گفت تعداد اعمال جراحی بستری انجام شده 
در بیمارســتانهای مذکــور ۲۱۷55 مورد بوده و رشــد %۱۰.6 
داشــته اســت. تعداد ۲۳46 مورد زایمان طبیعی و سزارین 
هم در این بیمارستانها هم انجام شده است.   دکتر رجالی در 
خصوص نسبت جمعیت به تخت بستری و نیز جمعیت 
به درمانگاه ملکی در اســتان اصفهان و مقایســه با متوسط 
کشــوری و نیز با سایر استان های بزرگ کشور گفت واگذاری 
4 بیمارســتان ملکی ســازمان در دهه ۸۰ دلیل پایین بودن 

ســرانه تخت بیمارســتان ملکی در بخش درمان مستقیم 
اســتان اصفهان در شــرایط فعلی اســت و ما نیز پیگیر این 
موضوع هستیم.ایشــان همچنین خاصه گزارشی از پروژه 
های عمرانی و ساختمانی و توسعه ای انجام شده از جمله 
کلنگ زنی بیمارســتان تامین اجتماعی اصفهان تصویب 
پروژه احداث ساختمان جایگزین درمانگاه شماره ۲ شهید 
برهانیان و درمانگاه فریدونشهر و شروع عملیات اجرا افتتاح 
بخش جراحی قلب بیمارســتان دکتر شــریعتی ، فعالیت 
آنژیوگرافی و آنژیوپاســتی پیگیری تصویب پــروژه احداث 
ســاختمان جایگزین پلی کلینیک شهید ملکوتی پیگیری 
طراحی نقشــه پــروژه احــداث درمانگاه هرنداجــرای طرح 
ارتقاء هتلینگ بیمارستانهای تابعه خرید تجهیزات پزشکی 
ســرمایه ای مورد نیاز مراکز درمانی در ســال ۱4۰۱ و نیز پنج 
ماهه اول سال ۱4۰۲ ارائه کرد.همچنین محسن آیتی معاون 
پشتیبانی و توسعه مدیریت ، گزارشی از وضعیت پروژه های 
ســاختمانی و برنامه های عملیاتی در حــال اجرا در بخش 

درمان تامین اجتماعی استان ارائه کرد.
ایشــان از بیان دیدگاههای کارشناســی برای ارتقاء عملکرد 
درمان اســتقبال نمــود و گفت در خصــوص فرایند مدنظر 
اســتان بــرای طراحی پــروژه بیمارســتان تامیــن اجتماعی 
اصفهان توضیح و از اعضای شــورای ذینفعان درخواســت 
کرد که با این رویکرد با مســئولین ســازمانی رایزنی نمایند. 
معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت درمان تامین اجتماعی 
اســتان در خصــوص آخرین وضعیــت پرداخت مطالبات 
دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان هم گزارش ارائــه کردند. 
در ادامه جلسه ، اعضای شورای ذینفعان تامین اجتماعی 
استان ، مهمترین مسائل و مشکات و راهکارهای پیشنهادی 

را مطرح کردند. احمدی رئیس کانون انجمن های صنفی 
کارگران اســتان اصفهان ، با اشــاره به نکات مطرح شــده در 
حوزه منابع انسانی درمان ، توجه به جانشین پروری و مقابله 

با خروج نیروهای متخصص سازمان ها را خواستار شدند.
ایشــان همچنین با ذکر مشکات مربوط به سبد معیشتی 
کارگــران ، کاهــش ســهم بهداشــت و درمــان از هزینه های 
ســبدخانوار را یکــی از دلایــل اصلی افزایــش مراجعات به 
مراکز درمانی عنوان کرد. از جمله این نوع خدمات بهداشت 
دهــان و دندان اســت. احمدی به برخی دیگر از مشــکات 
اجتماعی و نیز سبک زندگی که منجر به افزایش بیماریهای 
مزمن و با هزینه های ســنگین درمان هم اشاره کرد و گفت 
توجــه بــه دلایل عــدم رغبت نیــروی انســانی متخصص و 
توانمند جدید برای همکاری با سازمان از مواردی است که 
بایستی در سطح سیاستگذاری و برنامه ریزی سازمان تامین 

اجتماعی بررسی و آسیب شناسی گردد.
   معینی رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسامی کار استان 
و عضو شــورای عالی کار کشور ، ضمن تبریک میاد پیامبر 
اکــرم)ص( و امــام جعفر صــادق)ع( ، بــه مباحث مطرح 
شــده در جلسات کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توسعه و 
مصوبات صحن علنی مجلس شــورای اســامی مرتبط با 
سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت برخی مشکات 
مراجعیــن به بخش درمــان از جمله شــلوغی اورژانس ها 
، اعمــال جراحــی الکتیــو ، کنــدی در اجــرای پــروژه احداث 
بیمارستان تامین اجتماعی اصفهان ، کسری نیروی انسانی 
مراکز درمانی ملکی و عدم تناسب با بار مراجعه و دریافت 
غیرقانونــی برخی پزشــکان از بیماران اســت. یزدانی عضو 
کمیته بیمــه و درمان  هم با تاکید مجدد بر خرید دســتگاه 
MRI بیمارستان دکتر غرضی به دلیل نیاز استان و طولانی 
بودن نوبت های واحد مذکور در بیمارستان دکتر شریعتی ، 
کمبود نوبت سونوگرافی سرپایی بیمارستانها را مطرح کرد. 
ایشــان با تبریک روز ســالمند، درخواســت نمودند طرحی 
برای ویزیت بیماران مسن و سالمند در منزل توسط سازمان 

طراحی و اجرا گردد.
رحمانی دبیر جامعه اسامی کارگران استان اصفهان هم در 
خصوص درخواست مراجعین به بیمارستان دکتر غرضی 
برای شبانه روزی شدن داروخانه درمانگاه بیمارستان اشاره 
کرد و گفت با توجه به نوبت های طولانی سونوگرافی سرپایی 
بیمارســتان و MRI بــا اصــاح نظــام پرداخت به پزشــکان 
متخصص رادیولوژی این مشکات مرتفع گردد.   امینی دبیر 
اجرایی خانه کارگر به خاصه ای از رایزنی های مطرح شده 
با نمایندگان اســتان در مجلس شــورای اســامی و اعضای 
کمیســیون تلفیق در خصوص برنامه هفتم توســعه اشاره 
کرد و گفت حل موضوع کســری نیروی انســانی تخصصی 
به ویژه در حوزه درمان و جذب و نگهداشــت نیروی انسانی 
 متخصــص از جملــه موضوعاتــی بــود کــه بــا نماینــدگان 

مطرح شد.

 عملکرد اداره کل تامین اجتماعی استان در 6ماه اول
سال جاری بالاتر از هدف تعیین شده است

مدیرکلتأمیناجتماعیاستاناصفهانعنوانکرد:
شاعرانگی

درنگیبرسرودههایخیالانگیز
شعرایمعاصرایرانوجهان

بهصورتموسیقیگفتار

وقتیبهادبیات
گوشجانمیسپاریم

 »وقتــی مــی میــرم« ســروده »پابلو نــرودا« 
با اجرای "مهرداد محمدپور" 

وقتی می میرم
می خواهم که دست های 

تو روی چشم هایم باشد
روشنی و ساقه ی گندمی 

کــه  می خواهــم  را  تــو  عاشــق  دســت های 
ببارنــد مــن  بــر  را  دیگرطراوتشــان   یکبــار 

کــه صفــای آنچــه سرنوشــت مــن را عوض 
کرد، حس کنم

می خواهــم که تو زندگی کنی، حالی که من 
در انتظار تــو ام، در خواب، برای گوش های 
تو گوش ســپردن می خواهم به صدای باد، 
بــرای تــو بوییدن عطــر دریــا را می خواهم، 
همــان که هــردو عاشــق اش بودیــم و برای 
تــو راه رفتنی می خواهم بر ماســه ها، همان 

جایی که با هم قدم زدیم
بــرای هــر آنچــه عاشــق اش هســتم، ادامه 
دادن بــه زندگــی را می خواهــم و بــرای تــو 
ورای  را  ترانــه ات  و  هســتم  عاشــق ات  کــه 
هــر چیــزی ســروده ام بــرای تــو، گل دادنی 
می خواهــم، بوتــه ی گل، تــا برســی بــه هــر 
آنچه که عشق من می خواهد برای تو، تا که 
بگذرد ســایه ی من از میان موهای تو، تا که 

این همه را آنها دلیلی بدانند برای ترانه ام

 با اعلام سازمان لیگ، مسابقه دو تیم پیکان تهران 
 و پرسپولیس از هفته ششم لیگ برتر  پنجشنبه 

 در ورزشگاه سردار آزادگان شهر قزوین برگزار 
خواهد شد.

 بازی پیکان و پرسپولیس در قزوین 
برگزار می شود

 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

»مــازاری یــا واژگان حکیم دیلمــی« به  جا 
مانــده از عبدالرحمــان عمــادی و ترجمــه 
»ســیب ها هرگــز نمی افتنــد« نوشــته لیان 

موریارتی منتشر شده اند.
به گزارش ایســنا، کتاب »مــازاری یا واژگان 
در  دیلمــی  )لغــات  دیلمــی«  حکیــم 
تحفه المومنیــن نوشــته حکیــم میرمومن 
وگــردآوری  شناســایی  دیلمــی(  تنکابنــی 
در  عمــادی  عبدالرحمــان  گــزارش  و 
۱۷۱صفحه با شمارگان ۵۵۰ نسخه و بهای 
۱۵۰هــزار تومان در نشــر آموت راهــی بازار 

کتاب شده است.
می خوانیــم:  کتــاب  پشــت  نوشــته  در 
دانش پژوه برآن اســت که معنی نام کتاب 
تحفه المومنیــن، ارمغان مومنین نیســت. 
بلکــه بــه معنــی ارمغــان دومؤمــن اســت 
یعنــی: خود مولف وپــدرش که هر دولقب 

مؤمن داشته اند.
 ســرزمین ها و مردمــی کــه حکیــم دیلمی 
کــرده،  یــاد  را  هــا  آن   زبــان  از  هایــی   واژه  

عبارتند از:
گروه اول لغات محلی مردم و سرزمین های 
ایــران مانند: دیلمی، تنکابنــی، اصفهانی، 
گیانــی، طبرســتانی، مازندرانــی، گرگانی، 
دارالمــرزی، خراســانی، لرســتانی، فــرس 

قدیم، زابلی، تبریزی.
گــروه دوم اززبان هــا وکشــورهای دیگرنــد، 
ماننــد: فارســی، عربــی، یونانــی، ســریانی، 
عبرانــی، رومی، ترکــی، مصری، اندلســی، 
سودانی، مغربی، هندی، صقابی، نبطی، 
عراقی، شام ودیاربکر، ولغت اهل مکه، که 

بیشتر صورت معرب دارند.
عبدالرحمــان عمــادی شــاعر، پژوهشــگر 
و حقوقــدان، بهمــن ۱۳۰۴ خورشــیدی در 

روســتای »ای نــی« اشــکور در خانــوده ای 
نــوادگان  از  دیلمانــی،  ســادات  طایفــه  از 
شــب  و  آمــد  دنیــا  بــه  مشــاهیردیلمی 
چهارشــنبه ۲۵ اردیبهشــت ۱۳۹۸ درســن 
 ۹۴ سالگی در شهررودسر گیان، دارفانی را 

وداع گفت.
 عمــادی پــس ازتحصیــل درمکتب خانــه 
روســتا، روانــه رودســر، رشــت وقزوین شــد 
شــهرها  درایــن  را  متوســطه  وتحصیــات 
مصــدق  حکومــت  درزمــان  وی  گذرانــد. 
)۱۳۳۱( موفق به دریافت لیسانس قضایی 

ازدانشگاه تهران شد.
عبدالرحمان عمادی هــم  زمان با وکالت، 
به پژوهــش در مباحــث ایرانشناســی روی 
آورد که بخشــی از مقالاتــش طی نیم  قرن 

گذشته در مجات معتبر منتشر شده اند.

کتاب هــای منتشــر شــده: دیلمون پارســی 
گب آونــد،  یــا  دماونــد  پالــوی،  ودیلمــون 
و  گان  فــره  خــزر،  دریــای  نــام  چندصــد 
بیــه )گزیــده  مقاله هــای پژوهشــی(،  بــی، 
آســمانکت )چنــد رســم مردمــی(، لامداد 
)چنــد جســتارازایران(، دوازده گل  بهــاری 
)نگاهی به ادبیات دیلمی وطبری(، حمزه  
آذرک وهرون الرشــید ) درآیینــه دونامــه(، 
خوزستان درنامواژه های آن، کتاب )اززبان 
واژگان  یــا  ومــازاری  نامواژه هــا(  و  واژه هــا 

حکیم دیلمی.
همچنین کتاب »سیب ها هرگز نمی افتند« 
نوشته لیان موریارتی با ترجمه سحرحسابی 
در ۵۹۲ صفحه، با شــمارگان ۵۵۰ نسخه و 
 قیمــت ۳۵۵ هزارتومــان درنشــر یادشــده 

عرضه شده است.

انتشار»مازاری«و»سیبهاهرگزنمیافتند«

کتاب
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آگهی مزایده  1402/1
نوبت دوم

بانک صادرات گلستان در نظر دارد اموال مازاد منقول مشروحه ذیل را از طریق مزایده به 
فروش برساند. 

 لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی مورخه: 1402/07/26 لغایت پایان وقت 
اداری 1402/08/02 از ســاعت 8 صبح الی 16 جهت دریافت اســناد و ارائه پیشنهادات 
اقدام و همچنین جهت بازدید از اموال مازاد منقول مستقر در انبار بانک واقع در گرگان ـ 

مابین جرجان 12 و 14ـ روبروی اداره راه و ترابری مراجعه نمایند. 
 متقاضیان  می بایســت 10درصد قیمت پایه را طی فیــش واریزی یا یک فقره چک بانکی 
)الزامــا بانــک صادرات در وجه بانک صادرات گلســتان (، به همراه برگه پیشــنهادی قیمت 
حداکثــر تا پایــان وقت اداری 1402/08/02 به آدرس: دایــره دبیرخانه حوزه مدیریت و 

روابط عمومی بانک صادرات گلستان تحویل نمایند. 
 لازم به ذکر است بانک در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنده 

مزایده، وجه واریزی یا چک بانکی به نفع بانک ضبط خواهد شد. 
 ضمنــاً وجه واریزی  نفر دوم تا انعقاد قرارداد با برنده اول نزد بانک باقی می ماند بدیهی 
است به درخواست های مخدوش، مشروط و غیرشفاف و چک های جاری اشخاص و شرکت ها 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
 هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد. 

 زمان بازگشایی پاکت ها روز چهارشنبه 1402/08/03 می باشد.
 توضیح اینکه شــرکت کنندگان می بایســت مبلغ 1/000/000 ریال بابت کارمزد فروش 
اســناد به حساب شــماره 0107056919001 به نام دایره تدارکات و ساختمان نزد بانک 

صادرات واریز و فیش را ضمیمه برگ پیشنهاد نمایند. 
 ضمنا متقاضیان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات و ساختمان 
بانک صادرات گلستان واقع در گرگان - سه راه گلشهر-  نبش عدالت 73/3 - طبقه پنجم  

مراجعه نمایند.
شایان ذکر است قیمت پایه اموال مازاد منقول بانک به شرح ذیل می باشد:

دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان 
 تلفن تماس: 017-32539510

بانک صادرات ایران

قیمت کل به ریالقیمت  واحد به ریالتعدادشرح کالاردیف

11800/000/000800/000/000ـ چاپگر سوزنی سیاه و سفید prinRonix مدلp7210  نو 1

270/000/000140/000/000موتور آب koshin دو اینچ مدل Robin نو2

1200/000/000200/000/000موتور برق، گازی power – Green مدل 6000 کارکرده3

1200/000/000200/000/000موتور برق هوندا مدل Sh2900dx نو4

1257/000/000875/000/000اسکنر بارکد خوان MetroLogic مدل 9540 نو 5

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران  به آدرس: تهران خ طالقانی نرسیده به چهارراه مفتح ساختمان شماره 200 در نظر دارد تامین خدمات تهیه، طبخ، توزیع 
و اداره رســتوران انبارهای شــهید طاهری  واقع در اسلامشــهر بعد از میدان قائم، خیابان سرو به تعداد حدود 160 پرس در روز را برای مدت یک سال و 

برآورد هفتادوپنج میلیاردریال با توجه به موارد زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
 کلیه رســتوران های دارای پروانه کســب و شــرکت های خدماتی دارای تائیدیه صلاحیت معتبر در رشته امور آشپزخانه و رستوران از وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی و سایر موارد مندرج در متن کامل آگهی باشند.
 کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت)ســتاد( بــه آدرس اینترنتــی: www.setadiran.ir با کــد فراخوان 

2002092131000051 انجام خواهد پذیرفت. 
 تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ حدود سه میلیاردوهفتصدوپنجاه میلیون ریال می باشد.

 مهلت دریافت )دانلود( اسناد استعلام ارزیابی کیفی جهت حضور در مناقصه تاریخ:  1402/08/04 می باشد.
 اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازمه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قابل دریافت می باشد. 

 گشایش پیشنهادات مالی پس از بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد با حضور نماینده مناقصه گران در کمیسیون مناقصات انجام خواهد گردید.
  علاقمنــدان جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر می تواننــد بــا شــماره تلفــن: 81313052-81313542-021  تمــاس و بــا ورود بــه درگاه اینترنتی:

 WWW.NIGCENG.IR  متن کامل آگهی را رویت نمایند. 

روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران
شناسه: 1585628 م الف 1


